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B 
luro Polityczne na posie
dzeniu w dniu 6 bm„ roz
patrzyło sprawozdanie de
legacji PZPR, która pod 

Spotkanie w BerUnle umacnia tnternacJ<?nalizmu prolet~rlackiego, Ideową jedność i solidarne współ-1 rozszerzaJąc równocześnie plasz-
dzialanie bratnich partii na bazie (Ciąg dalszy na str 2) 

przewodnictwem I sekretarza KC 
Edwarda Gierka, uczestniczyła w 
Konfei.:encji Partii Komunistycz
nych i Robotniczych Europy w 
dniach 29-30 czerwca 1976 roku w 
Berlinie. 

„Soiuz-21" z dwuosobowa załoga . Do Berlina udała się delegacja polska 

Rady Ministrów P. Jaroszewiczem 

Aprobując w pełni stanowisko 
zajęte przez delegację podczas ob
rad konferencji, Biuro Polityczne 
wyraziło głębokie zadowolenie z 
sukcesu tego doniosłego spotkania 
najwY,ższych przedstawicieli brat
nich 

1 
marksistowsko-leninowskich 

partii. Przebieg konferencji, zwo
łanej z inicjatywy naszej partii i 
Włoskiej Partii Komunistycznej, 
przyjęty na niej wspólny doku
ment, mają wielkie znaczenie dla 
dalszej walki o pokój, bezpieczeń
stwo, współpracę i postęp społecz
ny w Europie. 

a orb'cie o ołozie • • s 18J z prezesem 
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xxx • sesja 

na obrady 
RWPG Realizacja nakreślonego na kon

ferencji programu sprzyjać będzie 
wcieleniu w życie zasad i postano· 
wleń aktu końcowego podpisanego 

Zgodnie z programem badań o
kołoziemskiej przestrzeni kosmi
cznej. we wtorek o l!Odzlnie 17.09 
czasu warszawskiego wystrzelonn 
w Związku Radzieckim statek kos
miczny „Sojuz 21". pilotowany 
przez załoge składająca sie z do
wódcy statku 'Płk Borisa Wołyno
wa i inżyniera pokładowego ppłk. 
inż. Witalija ŻOłobowa. 

••!!l~mliil!llllBB~ I w Helsinkach, pogłębieniu procesu 

I 
odprężenia i uczynieniu go nie
odwracalnym. 

Program lotu statku przewiduje 
przeprowadzenie wspólnych eks
perymentów z orbitalną stacją nau 
kową .,Salut 5". wprowadzona na 
orbite okołoziemska 22 czerwca br. 
Według meldunków załogi i da

nych telemetrycznych, systemy po
kładowe statku działają normalnie. 

We wtorek 6 bm. udała się do Berlina na 
X:x!X sesję Rady Wzajemnej Pomocy Gospodar
czej delegacja PRL pod przewodnictwem człon
ka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Ra
dy Ministrów - Piotra Jaroszewicza. 

W skład delegacji wchodzą: członek Biura 
Politycznego, sekretarz KC - .Jan Szydłak, za
stępca członka Biura Politycznego KC PZPR, 
przewodniczący Komisji Planowania przy Ra
dzie Ministrów, wicepremier - Tadeusz Wrzasz-

czyk, wicepremier - Kazimiem: Olszewski, sa
stępca przewodniczącego Komisji Planowania 
- Janusz Hrynkiewicz, minister komunikacji
Tadeusz Bejm, wiceministrowie: spraw zagra
nicznych - Józef Czyrek, energetyki i energii 
atomowej - Bolesław Bartoszek, handlu zagra
nicznego i gospodarki morskiej - Władysław 
Gwiazda. 

I Jeszcze w tym roku 
Delegacji towarzyszy grupa ekspertów I do

radców. podwyżka cen ropy? 
Jak dowiaduje się PAP, jednym szczególnie przebieg realizacji komz głównych punktów porządku pleksowego programu socjalistycz

dziennego XXX sesji RWPG będzie nej integracji ekonomicznej w la
podsumowanie efektów współpracy tach 1971-1975. Omawiane będą 
gospodarczej i naukowo-technicznej również wyniki koordynacji planów 
między krajami członkowskimi, a gospodarczych państw naszej wspól 

Rezultaty konferencji 
„na szczycie" OJ A 

We wtorek po północy w Port Lo
uis na Maur itiusie zakończyła się 
lS doroczna konferencja szefów 
państw i rządów 48 krajów Organi
zacji Jedności Afrykańskiej (OJA). 
Ostatnim mówcą był prezydent Su· 
danu NimeJrl. Jego przemówienie 
było poświęcone wyłącznie nieudanej 
próbie zamachu stanu, której doko~ 
nano ostatnio w tym kraju. 

W poniedziałek konferencja jedno
myślnie potęplla piracki rajd izra
elski na lotnisko Entebbe w Ugan
dzie i wezwała do zwołania w tej 
sprawie posiedzenia Rady Bezpieczeń
stwa. ·w ciągu czterodniowych obrad 
przyjęto ok. 70 rezolucji. w tym 
wzywającą do Intensyfikacji party
zantki na południu Afryki I zakazu. 
jącą uznania dyplomatycznego Ban-

tustanu Transkei w RPA, któremu 
Pretoria zaroi er za w tym roku przy
znać „niepodległość". Inna rezolu
cja zwraca się do krajów członkow
skich OJA, aby rozważyły ewentual
ność bojkotu l!!rzysk w Montrealu. 
jeśli weźmie w nich udział Nowa 
Zelandia (sportowcy tego kraju star-
tują w RPA). . 

W spraWie Sahary Zachodniej usta
lono, że zostanie zwołana specjalna 
konferencja jej poświęcona. Datę i 
miejsce usta li się później . J eś U cho
dzi o kwestię niepodległości francu
skiego terytorium Atarów I Issów -
postanowiono w sierpniu br. dopro
wadzić w Akrze (Ghana) do spotka
n ia „okrągłego stołu" stron zainte
resowanych . 

Prace nad ulepszoną wersją 
sam tu '' oncor e 
Francja I W. Brytania mają umiar zbudować u lepszona wersję 

ponaddźwiękowego samolotu pasażerskiego „Concorde". Prowadzone 
są też prace badawcze nad drugą generacją tego samobtu, który be
dzie budowany przy współpracy USA. 

Francuski dwutygodnik specjalisty czny „Air et Cosmos". k tóry po
dał t~ wiadomość, poinformował także, że udoskonalony typ „Co11-
corde' oędzie miał zasięg około 7 tys. km, tj. o około 650 km wię
cej od modelu obecnie eksploatowanego. Nasilenie hałasu wytwarza
nego przez samolot nie będzie przekraczać -norm amerykański~h. 
Pierwsze maszyny rozpoczną regularne loty w latach osi emdziesiątych. 

Projektowana jest także budowa drugiego pokolenia ponaddźwię
kowców pasaźerskich. Pojawią się one na niebie w latach dziewięć
dziesiątych i będą rozwijać szybkość dwukrotnie wiekszą od prędko
ści dźwięku (podobnie, jak obecny model „Concorde"), ale liczba 
miejsc będzie zwiększona do 200, tj. dwukrotnie, Samolcty te -
utrzymuje francuski magazyn specjalistyczny - będą o 60 proc. 
efektywniejsze ekonomicznie od maszyn „Concorde". latają cych ob<!c
nie na liniach francuskich i brytyjskkh. 
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Srednilnvieczny 
manuskrypt 
za 3 70 tysitcy 
funtów 

Na aukcji w 
Londynie sprzedano 
za rekordową sumę 
370 tysięcy funtów 
śrefniowieczny ma
nuskrypt pt. „Księ
ga Godzin" ilustro
w&ny przez Gerar
da Hornebouta I Si
mona Beninga. 

CAF - AP -
telefoto 

noty na lata 1976-1980. Drugim 
ważnym zespołem problemów, któ
re znajdą się na porządku dzien
nym sesji, ma być ustalenie wy
tycznych w sprawie opracowania 
wieloletnich tzw. kierunkowych 
programów współpracy naszych 
krajów. Stanowić one będą konty
nuację i pogłębienie programu inte
gracyjnego w węzłowych działach 
gospodarki, współdecydujących o 
przyspieszeniu dynamiki rozwoju 

(Cial! dalszy na str 2) 

Jutro 8 tr 

Fot.: A. Wach 

Eksperci OPEC rozważają podnie- \przed końcem bieżącego roku, jeśli sienie cen ropy naftowej jeszcze okaże się to ekonomicznie uzasadnio-
ne - informację tej treści podał 

Atak wielorvba 
na 30-tonowy statek 

Indonezyjska Agencja Prasowa po
dała wiadomość o niezwykłym wy
darzeniu w pobliżu wschodniej Ja
wy Niespodziewanie doszło tam do 
rui;i~śei 11-metrowe~o wielorvba na 
30-tonową Jednostke morską. na po
kładzie której znajdowało sie 24 1u
<fai. Los 4 z nich pozosta.le n;e z,na
n'Y. Reszta ludzi zdołała się urato
wać z morskie.i toplelt PO zaskaku
iącvm staranowaniu Jednostki przez 
wieloryba. który tut przed atakiem 
wynurzył sle sy!(nallzu,iąc swoją o
becność wielkim pióropuszem wy
dmuen wanej wod:v. 

dziennikarzom sekretarz generalny 
organizacji, Nigeryjczyk M. O, Feyi
de. 
Oświadczył on, te sprawa poziomu 

cen jest przedmiotem ciągłych ba
dań w ramach OPEC. Możliwe, że 
konferencja ministerialna podejmu· 
jąca decyzje dotyczące cen. zbierze 
się wcześniej niż przewidywano. 

M. O. Feylde przypomniał, it mi
nistrowie krajów członkowskich 
OPEC na ostatnim posiedzeniu na 
indonezyjskiej Wyspie Bali w maju 
br. podjęli wprawdzie decyzję o „za
mrożeniu" cen. lecz nie określili jak 
długo ma ono obowiązywać. Kraje 
OPEC nle dążą do podwyżki jako 
takiej - ośwlAdczył sekretarz gene
ralny organizacji. Chcą jedynie u
trzymać na tym samym poziomie si
łę nabywczą swoich dochodów za 
~przeda:t ropy naftowej, 

DEWIZĄ 

WYDAJNA PRACA 
Mimo sezonu urlopowego I trudnych, 1powodowanych upa-

łami warunków, nie słabnie tempo pracy w zakładach prze
mysłowych. Dobre wyniki I półroe"l:a I l)łerwszych dni lipca 
oraz podejmowane sobowl11zanla produkcyjne 911o najlepszym 
dowodem poparcia społeczeństwa dla polityki partii I rzadu 
Równocześnie trwa dalsza szeroka dyskusja nad propozycja 
zmian cen na artykuły zywnośclowe i sposobem Ich rekom
pensaty. W środowisku wielkoprzemysłowej klasy .1obotnlcze.1 
Łodzi dyskusja &a nie przeszkadza w wydajnej ł rytmicznej 
pracy. 

Tak jest na przykład w Prze
dzalni Czesankowej „Arelan". któ
ra plan I półrocza zreallzowała w 
102,5 proc .• dostarczaiac na rynek 
40 ton włóczki, niezależnie od do-

staw pr.zedzy dla zakładów prze
mysłowYch. Odbyło sie to nie bez 
trudności. takich chocia7bY. jak 
duża absencja chorobowa. która 

W Kołobrzegu rozpoczął się 
K Fesuwal Piosenki lołnierskiei 

oowoduje. że Pracownicy obsłul!u
ia wi~rei krosien. niż wvnosi n1>r 
ma. Tak iest na oddzial2 czesalni. 
gdzie nracuje Honorata 'Pietranek. 
Ma ona za sobą 23-letni staż pracy 
w .,Arelanie". 

- Dzienna nOTma mojego zespo
łu wynosi 2160 kg przędzy - mó
Wi H. Pietranek. - Ka:7dego dnia 
nieznacznie ią przekraczamy, choć 
zespół iest mniejszy, niż bvć po
winien i zamiast 23 ns6b nieied-w Kołobrzegu rozpoczął się wczo- \ cert jubileuszowy z udziałem najwy- nokrotnle liczy 15-20 osób. Taka raj x jubileuszowy Festiwal Piosen- bitniejszych polskich piosenkarzy I sama lak dziś rzetelna i wvdaina kl Zolnierskiel. W liczącym 5 tys. zespołów wokalno-muzycznych oraz Praca zalol!i mojego oddziału tomiejsc amfiteatrze otworzył go kon- przedstawicieli armil krajów socjali- warzvszyła odbvwajacvm sie \V u-

stycznych. Przypomnieli oni dawne bi ł t d · b · k n 

Indie 

105 ofiar zatrucia 
alkoholem metylawym 

Gwatlownle wzrasta liczba ofiar 
śmiertelnych zatrucia alkoholem me 
tyłowym nielel(alnie sprzedan:vro w 
Madrasie. stolicy indyjskiego stanu 
Tamilnadu. z ostatni ch doniesień 
wynika. że zmarło rns osób. a po
nad 100 Innych znajduje się w cięż 
kim stanie i przebywa w szpitalu. 
Wiadomo. że wielu ludzi, którzy 
ujdą śmierci, do końca życia będzie 
niewidomych. Policja aresztowała 
dwóch handlarzy. W stanie Tamil
nadu obowiązuje całkowita prohibi
cja. Tym niemniej od c:iasu do cza
su powtarzają sie podobne truedie. 

Chlodv w Japonii 
Niezwykle chłody , lak na obec

ną porę roku. w dalszym ciągu u
trzymują się w Japonli. W różnych 
rejonach tego kraju nast#łoił spadek 
temperatury nie notowany od dzie
siątków lat. W rejonie miasta Fudtl 
spadł śnlel(. a Je11:0 pokrywa wyno
siła 7 cm. Gwatłowne ochłodzenie 
spowodowało :r:na.czne straty w rol
nictwie japońskim, 

piosenki żołnierskie, melodie, które eg ym ygo mu ze ra!IIOm 0 -
sultacvinym. towarzyszyły partyzantom, tolnierzom _ Nasza zało"a również miała 1 i 2 Armii Wolska Polskiego i Po· " 

lakom walczącym na innych tron- uwagi dotyczące nrooonowanych 
tach Il wojny światowej Wykonaw- zmian cen - mówią H , Pietranek 
com towarzyszy orkiestra pod dy- i iei współtowarzvszka pracv z 
rekcją l;l'enryka Deblcha. przedzalni anilany .Józefa Kwar-

Tegoroczny festiwal bije rekordy elana. - Uważamy 1ednak że spra 
popularności. Już od dwó"h mlesię- wY te należv rozważać ~pokojnie i 
cy nie ma bltetów na wszystkie kon· rzeczowo, Podc-zas dvskusii na na
certy, których w sumie odbędzie Sle szych oddziałarh mówiono na przy 
u, w tym na tyczenie widzów, czte· kład. że orooonowana nodwvżka 
ry razy powtórzony zostanie kon- cen w odniesieniu do niekt6rv~h cert finałowy . Festiwal trwać bedzle k ó . b • · h sześć dni, a więc o dwa dni dłużej arty u_ł W POWm~a vc wszec -
niż w ub. roku. Przedstawionych zo-1 skonme Przea:ial1zow::ina 
stanie ponad 60 nowych piosenek. (Dalszy ciąg na str. 4) 

Ślady prowadzą do Chin 
W Indonezji weszła w tycie u- I no w Indonez:ji przeprowadz<?no 

stawa, przewidująca karę śmierci obławę na handlarzy narkotykow, 
lub dożywotnie więzienie za pro- w wyniku której aresztowano 297 
dukcję i sprzedaż narkotyków. osób. Wielu z nich okazało się 

W czasie omawiania projektu t<::l członkami podziemnego syndykatu. 
ustawy deputowany do oarlamen- posiadającego punkty kontaktowe 
tu, M. Szam oświadczył, że wiel- w północnej Sumatrze i środkowej 
kimi ośrodkami orodukcii narkoty- Jawie. Policji udało się ustalić. 1e 
ków są chińskie miasta Szangbaj. gang utrzymywał ścisle kontakty 
Kanton i Nankin. skąd przemyca- ze światem przestępczym Hong
ne są, głównie przez Hongkong, na kongu, Singapuru. Malezji i Taj
terytorium Indonezji. Deputowany landii. Wśród aresztowanych, kt6-
podkreślił, że przemyt narkotyków rzy wkrótce staną przed sądem, 
2 ChRL należy uważać za formę jest 25 obywateli ChRL. 
działalności dywersyjnej. Niedaw-

I 

Kosmonauci przYStapili do wyko
nywania programu lotu. 

N/z: moment startu. 
CAF - PI - telefoto 

Decvzia 
rasistowskiego 
rzadu RPA 
Rząd ras!stowskt w RPA Pod.Jął 

decyz,ję o n!ewprowadzan!u do szkół 
przymusowe.i nauki lezvka afrikaans. 
ktor:vm posłuiiuJe sie biała mniej
szoś~. Decyzję te ogłoszono w na
stepstwie masowvch man!testac1l oro 
testacyjnych czarnych uczn!6w w 
zesz1vm miesiącu krwawo stłun::lo
nych Pf?-ez ooUcie. ZvJnelo w6wcia~ 
co naimnte.1 1'76 osób. 

DZIEi 
KIESIE 

W 189 dniu rok:u slońce wze
szło o rodz. 3.24, zajdzie zaś o 
19.58. 

Cyryl, Metody, .Jacek 

w dniu dzisiejszym dla l.odzi 
przewiduje naslępu,h1-<\a nogode 
zachmurzenie umiarkowane. 
przejściowo duze z mozliwośria 
wystąpienia przelotnego de
szczu. Temperatura minimaln::i 
8 stop., maksymalni\ 21 stop. 
C. Wiatry słabe i umiarkowane. 
nółnocno-zachodnie. 
Ciśnienie o godz. 19 - 745,9 

mm. 

ałnleJsre roemłce 

1941 - W Serbii wybuchło 
powstanie zbrojne przeciwko 
okupantom b!Uerowskim 

1936 - Zm. G. Czwzerin, ra
dziecki działacz J>aństwowy, dy 
plomata. 

Tała tobie 
Nic bardziej nie zbliia ko· 

chająeych się, Jak oddalenie. 

UłmlechnQ si.a 

I 

„ 
• 
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POSIEDZENIE 
Biura Politycznego KC PZPR HANOI. - W ponledJUlell odbyła 

alę w Hantli pierwsza aesja ńałeco 
klomitetu Zgrom.adizenla Narodowego 
Socjalisty>CZnej Republllń Wietnamu. (Dokończenie ze str. 1) 

aeyznę współ:pracy komunistów ze 
wszystkimi postępowymi i demo
kratycznymi siłami w Europie. 

Polska Zjednoczona Partia Ro
botnicza, tak jak dotychczas, bę
dzie nadal wnosić swój maksymal
ny wkład w umacnianie jedności 
wspólnoty państw socjalistycznych 
oraz międzynarodowego ruchu ko
munis,ycznego i robotniczego. 

Biuro Polityczne rozpatrzyło ma
teriaty w związku ze zbliżającą się 
XXX sesją Rady Wzajemnej Po
mocy Gospodarczej. 

Biuro Polityczne przeanalizowało 
ł zaakceptowało propozycje rządu 
w sprawie dalszej poprawy efekty
wności gospodarowania. 

Za szczególnie ważne Biuro Po
lityczne uznało przestrzeganie 
przez wszystkie gałęzie przemysłu 
planowanej struktury produkcji, 
poprawę jej jakości, oszczędność 
środków i materiałów oraz wyko
rzystanie istniejących możliwości 
dla zwiększenia ilości wytwarza
nych artykułów przeznaczonych na 
potrzeby rynku i eksportu. Zaleco
no wzmożenie kontroli realizowa-

Inżynierowie 

przedstawiciele -
Polonii 

nej 11tTuktury produkcjł przemy
słowej oraz stanu zapasów maszyn 
i urządzeń. 
Doniosłym zadaniem pozostaje 

racjonalna gospodarka zasobami 
pracy i funduszem plac. Podjęte 
zostaną również kroki zwiększają
ce dyscyplinę w zakresie inwesty
cji poprzez dalszą koncentrację ' 
nakładów oraz dyscyplinę wydat
ków typu administracyjno-gospo
darczego. Konsekwentna realizacja 
tych przedsięwzięć powinna zape
wnić prawidłowe, pomyślne wyko
nanie zadań narodowego planu 
społeczno-gospodarczego w bieżą
cym roku. 

WARSZAWA. - 8 bm. ozlooek 
Biura Pollty>Cz.nego KC PZPR. mini
ster spraw :i:ag.r<an!-cznyoh, Stefan 
Olszowski. P'fZyJąl ambaeadora So
cjall.ortycmej Republiiki Wietnamu w 
Polsce Nguyen Ngoc Uyena 1 prze
prowad~ł J; mm przyjaalel.all:ll ro&
mowt:. Ambasador poiruorm.oweł o 
ł"ezultatach historycznej -Jl Zgro
madzenia Narodowego SRW, a :iiwla 
sz:cui o spra.wach dotycz4cych zJed
nocz~·a ojczyz111Y 1 rozwoju budow
nictwa 11<>cJallstyC7.inego w Wietna-

m~iZBONA. - s~ Na}wy~ Pot'
tul(alii po zweryf!Jrowa!ll.lu WYN
lków głosowania pow.v:echnaco. któ
re O<llbyło slę :rr ~ br., za• 
ko.munllrował ofioJa.lnie, t.e 11:enerał 

Dziś rozpoczyna obrady 
IXX sesja RWPG 

(Dokończenie ze str. 1) państw członkowskich, stojący na 
czele delegacji swoich krajów, jest 

państw RWPG. Dotyczyć więc będą bardzo bogata. Wynika ona I o
te programy iakich dziedzin, jak gromnego dorobku, jakim w okre
zaspokojenie zapotrzebowania kra- sie dotychczasowej realizacji pro
jów członkowskich RWPG na pod- I gramu integracyjnego poszczycić się 
stawowe rodzaje energii, surowców I mogą nasze kraje, z osiągni11tego 
i paliw, rożwój przemysłu maszy- już dzięki temu stopnia rozwoju 

I nowego w oparciu o specjalizację i gospodarczego wspólnoty aocjali-
1 kooperację produkcji, dalsze do- I stycznej i jej doniosłej pozycji w 

I 
skonaleni.e współpracy w zakresie świecie, a tym samym 1 rodzących 
rolnictwa 1 myślą o zwiększeniu się nowych zadań, odzwi.erci.edla
dostaw artykułów spożywczych dla jących kierunki rozwoju społeczno
ludności oraz współdziałanie w roz- ekonomicznego nakreślone przez 

:Ra.malho Ile.Del -i.t prez.ydentem 
repuiblliki. 

BONN. - We wtorek po l)Ołud-
niu sakol\csyły Ilię w Hamburll'U 
2-d·niowe ro.zmowy mnclerza RFN 
Helmut.a Schmtdta z prezydentem 
Francji Valerym Giscał"d 
d'Eata!Jng prowad!zo.ne w ramach 
f·rancuels:O..zachodlilimiemieekleh kon
sulta cjd, Braill: lnformacJl o. ja.ltichś 
kO'lllk>retnyllh wY.n!Jr.aCh ro:llillOW. Zda 
ni.em mlejaoowyoh obserwatoTów, 
stronom nie udało się osiągnąć po
rozumJ.en.ta co do omawia•nych pro
blemów &OSPod•IH'ceych oraz co do 
oceny sytua.cli w EWG. 

MEKSYK. - Rzed Wenezueli r.a
komunikował o zerwaniu stosunków 
dyplomatyC2lllych z Urugwajem .. W 
opu·bl!kowa:ny<m w Caracas oświad
czeniu podl"1'eśla sit:. że ten krok 
.został \VYWOł'81IlY powa'Żnym naru
neniem przez władze urul(waJskie 
zasady eksterytorialności wobec am
ba&&dy Wene"LUell w Montevideo. W 
końcu ub. miesiąca policjanci uru11:
wajscy wtargnt:li na tarytoriUJm am
basady Wenezueli i Pl"ZY użyciu si
ły uprowadSll obywatelkt: u~waJ 
ską. która poprosiła tam o aZYl. 
Pol6.cjM1Cl POblli też klorurula wene
zuelski e«o. 

BERLIN ZACHODNI. - Polska ak
torka Jadw~ Banńska otrzymała 
„Srebrnego N!edtw~zl.a" n.a Mit:
dzynarodowy:m Festiwalu Filmowym 
w Berlin>le Zaehodnim za rolę Ba,r
ball'y w fllm:le „Noce i d.nie". 

TOKIO. - z Dżakarty dOnoS2.ll. 
t.e w wyniku wstrząsów aeJsml-cz
nych, jakile n.awiedzlly tndonezyjską 
prowincj~ - Irta:n Zachod·nl (cz~ść 
Nowej Gw:l.nel) 422 osoby poniosły 
śmierć, Zni.szczo.nyeh zostało 13 wio 
sek . Nie Jest to jeszcze ostatecz
ny btlaill'S ofiar i strat materl'.l,Lnych 
- zaznac:ria ra<lio ~ndonezyjskie, 

PEKIN. - 8 bm. zmarł w Peld
ndie w wieku 90 lat marszałek Czu 
Te - od 1959 roku przewodniczący 
Stałego KQllńtetu Ogólno~hlńskie~o 
Zgromadzenia Przedstawicieli Ludo
wych, czŁonek Stałego Komitetu 
B!UII'a Politycznego KC KPCh, I wijaniu branż wytwarzających prze niedawne zjazdy bratnich partii. 

mysłowe towary konsumpcyjne. -----'-· -=------·-_;_------------------

odwiedza tódz jednego z przywódców 
Sesja ma taltŻe przyjąć wytyczne I Ar 
w .spr~~ie rozwoju współpracy . w esztowano 
dziedz1me transportu do 1990 r. i w . 1 

latach następnych, jak również za-1 
akceptować projekty zwiększające • 

Na zaproszenie Naczelnej Orga- zakres współdziałania systemów • d eh Stalll w Sudanie 
nizacH Technicznej, przebywa w elek_troenergetyczny~h europejskich n11eu; alnego Z3'1TI3 ·U . ' . 
Polsce 17-osobowa grupa inżynie- krajów członkowskich RWPG. I ' ' --
rów polskiego pochodzenia -

m~~zkańc6~ USA. Kanady, .. An- :rematyka obecnej,_ XXX już a.e- Radio Omdurman . podało oficja!-, dowym 1500 żołnierzy sudańskich 
gl~1. Sz~ecJ1, Włoch .. Holandu I sji RWPG, w któreJ - p~obme, . stacjonujących w Egipcie ' 
H1~an11_. W ~r?gram1e pobytu - jak we wszystkich poprzednich po- me. że llTesztowany został były ka :ff + * 
zw1ed.zeme na.iciekawszych zakat- I siedzeniach plenarnych rady - u- pitan armii 1udań.sk!ej, Busna .Jak podaJe agencJa Reutera. Su· 
ków kraju, zaPOznanie się z. nas~a czestniczyć będą 1zefowie rządów Abdulla _ jeden z Prz.vw6dc6w dan zerwał stosunki dyplo!Datyczne 
gospodarką narodową, nawiązame . z Libią. Władze sudatlsk1e nak.":-
przyjacielskich kontaktów z pol- meudanego zamachu stanu w Su- zały wszystkim dyplomatom lib1.1-
skimi inżynierami i technikami. danie. Określono łlO jako ,Jednego sklm opuścić Chartum w ciągu 2ł 
G<!ście NOT re1>rezentuia różne Zmarł z naJbSil"dzlej poszukiwanych re- _g_o_d_zl_n_. ___________ _ 

Specjalności; jak budownictwo o- · ie 

~r~oa7;;acj~r~~r::;za.el~kt~rnJ~~ Anton1· Cierplikowsk·1 ~~:~w"~d~~~u:cz~:~ednlm Dekret o amnes11·1· 
znajduje się m. in. okiec z synem nieudanym zamachu stanu, z wrze 
- Wincenty i Henryk Spiewakow- śnia ubiegłego roku. 
scy z: Holandii. R •• 

Od 24 czerwca goście zwiedzili w Szpitalu MieJeldm w Sierad.zu W Omdurmanie 1 Chartumie od w umun11 
m. in. Warszawę, Kraków, San- 5 bm. zmarł w wieku Il łat Antoni 
domierz, Oświęcim i OPOle. Prze- Cierpllkowski mistrz fryzjerski 0 zmierzchu do świtu obowia:.rule 
bywali na największych budowach światoweJ sławie. znany Jako An- godzina policyjna, a siły bezpie
kraju i w największych zakładach toine. czeństwa prowadzą POszulflwanla 
przemysłowych. Zapoznali się z bu 
dową Huty .,Ka,towice" oraz z pro zmarły przebywał większość swego t,tcz~tników zamachu. Nil:O.tłcialnje 
dukcia FSM w Bielsku-Blałej, pu~ życia za granicą, główni,_ w Pa.ryżu, '.pod llłe • . że W ciągu dwicb. dni 

gibie w swych salonach fry«Jerakich 
ławskich „Azotów" i Kopalni Mie czesał wiele sławnych kobiet. walk między rebeliantami i woj-
dzl w Lubinie, Odbyli szereg roz- skaml rządowymi śmie;ć Poniosło 
mów z przedstawicielami oddzia- zaws.:e podkreślał awe pol1kłe po• 
łów NOT 1 pracownikami WYŻ- chodzenie l miasto swego urodzenia około 500 osób. 
szych uczelni. Sieradz. Powrócił do niego na stałe 

Program pobytu przewiduje tak przed klllku laty, Mimo sędzl'!ego W tym tygodniu wracając z kon 
że :i:wiedzenie Łodzi. Goście, ll;t6- wieku nie wycofał się całkowicie z OJA w Port Louis, do 

Ś • d d t życia zawodowego. Jeszcze w ubieg- ferencji 
rzy dzi przyJa ą 0 naszego ma- łynt roku brał udział w zorganizo- Sudanu ma przybyć wiceprezydent 
sta, zaPOznaja sie według swoich wanym w Sieradzu . Ogólnopol_skim Egiptu, Mubarak. Wizytę te oce
zainteresowań z największymi za- Konkursie Fryzjerskun, na l<_torym nia sie jako demonstracvine po
kładami pracy, odwiedzą Muzeum wręczał ufundowane przez siebie pu-1 parcie Egiptu dla obecnego rządu 
Włókiennictwa i odbędą kilka spot charv najlepszym młodym fryzjerom, . p . . . 
kań. Następnie, w drodze do War- zniarły miał wiele odznaczeń kra- w Cha~tunue. rzypo~m:my, ze 
sza wy zwiedza Lowicz, Arkadie i jowych i zagranicznych. w ~asie walk w stoh-:v. Sudanu, 
NiebOr~w. (ikl (kas) Kair przysłał na ppmoc siłom rza-

Prezydent Socjalistycznej Repu
bliki Rumunii, Nicole Ceausescu 
podpisał dekret o amnestii, którą 
objęte zostaną osoby skazane na 
karę do 2 lat więzienia; osoby 
skazane na 2-5 lat więzienia, któ
re przekroczyły 60 lat; kobiety cię
żarne oraz posiadające dzieci w 
wieku do 5 lat, a także osoby. któ
re popełniły przestępstwo przed o
siągnięciem pełnoletności. Na mo
cy tego dekretu o 1/4 zostaną 
skrócone kary od 2-5 lat więzie
nia oraz o 1/6 - kary od 5-8 lat 
więzienia. Dekret dotyczy wyłącz
nie tych przestępstw, które zosta
ły popełnione przed jego wejściem 
w życie. 

Posiedzenie 
w Bucie 

PAN Prezydium 
„Katowice" 

Problemy współpracy nauki z 
przemysłem. ze szczególnym uwzględ 
nienlem Huty „Katowice". były te
matem rozŚzeuonego posiedzenia 
Prezydium Polskiej Akademii Nauk, 
które odbyło się 6 bm. - po raz 
plerwsi.y bezJ>Qśred.nio na terenie 
wielkiego zakładu pracy. Po zapo
znaniu się z najważniejszym! rejo
nami budowy koml>lnatu rozpoczęto 
obrady, którym przewodni.czyi pre
zes PAN - prof. Włodzimierz Trze
biatows·kl. 

Referat o :imaczentu wznosu>"1ego 
kombinatu metalurgicznego oraz roz 
budowy 1 moderniza•Cji hu.tmctwa 
dla kraju, wygłosił wlceiprem1er. rrt-
nister hutnictwa FranC1szell: 
Kaim. . 

Na zakończenie obrad Prezydium 
PAN J>Odlt:ło rezolucję. CzYtamy w 
n.lej m in.: 

Presydlum PolskleJ Akademii 
Nauk. reprez"ntuJl\ceJ apołeczno~ć 
polskich uczonych, w poczuciu 
wspólodpowledzlalnoścl .za losy kra
ju. w trosce o dobro publiczne l 
dalsze umacnianie spójności l siły 
narodu. pragnie przyłączy~ aw6l 

Napad na bank 
ńleksvkaóski 
w meksykańskiej ·miejscowości 

Monterrey pięciu uzbrojonych osob
ników dokonało w i;>oniedz.lałell. ra
no napadu na jeden .z banlków w 
śródmieściu Zdobyli oni lup w po
staci 5,5 riiiuona pesos (około 440 
tys, dolarów). Napad był staranrue 
p.rzygotowany i przeprowadzooy. Ca 
la akcja tnvala 2laledwie 3 minuty 
i wielu klientów w zatło.czonym ban 
ku nawet nie zorientowało się, że 
w i'Ch ol>ecności dokonano rabun
ku. Nie rozległ się ani Jede~ ~
strzał, napastnicy błyska wlczrue zb1e 
gil wylrnrzystując to, że. w tym cza 
sie rozpętała się w mieście 2wał
to.wna ulewa. 

Kronika wypadków 
• Godz. 19.35 ul. Pabianicka przy 

u1, a Maja, 8-letni Andrzej M. w?,iegł 
na Jezdn.it: wprost pod „syr.neę IF 
5011. Rannemu chłopcu pomocy u
dzielono w Szpitalu im. Korczaka. 

• Godz. 11.20 Rzgów, ul. Ogrodowa 
(na terenie GS). Kierowca „Syre
ny" FA 2975 Edward K. w czasie co
fania pojazdu uderzył w roweny~t~ 

~;z~~er~feg~oźn'.;~~ 3~~raż~%.werzysta 

• Godz. 13.~ skrzyżowanie ulic 
Kilińskiego i Głównej, Władysław P 
przechodząc przez jezdnifl przy czer
wonym świetle potknął 91fl o llnkfl 
holowni~ą !lliędzy samochodami 
„Fhlt" i „Wartburg". Pieszy ptze
\vrócil się · i dotkllw!e potfukł. " 

• Godz. 16.50 skrzytowan!e ulic 
Spornej I Wojska Polskiego. Kie· 
rowca autobusu MPK llnU 81 nle 
uszanował pierwszeństwa przejazdu 
l spowodował zderzenie z tramwajem 
28/5. Sześciu pasażerom pomocy mu
siał udzielić lekarz. 

• Godz. 17.:Y.i ul. Sienkiewicza 
137. Roman $. (lat 28) wbiegając na 
jezdnię dostał się pod „Fiata' 
3232 lW. Mężczyznę z poważnymi o
brażeniami przewieziono do Szpitala 
im. Kopernika. 

(brz) 

głos do wystąpień oaółu ludzi pra· 
cy, 

Jako uczeni dobrze rozumiemy ko
nieczność kierowania sle obiektyw
nymi prawami rozwoJu sp~lec~nc;i
gospodarczego. W tynt włas111e sw1e 
tle uznawaliśmy i nadal uznajemy 
konieczność prowadzenia aktywnej 
polityki plac i k&ztałtowanla od~o
włedniel struktury cen. Jest to .ie
den z istotnych czynników dalszego 
szybkiego rozwoju kraju i wzrostu 
dostatku obywateli. 

Wvsoko cenimy rozwi.lane przez 
part-le demokratyczne metody kon
sultacji ważnych decyzji społecz
nych, 

Dlatego społeczność naukowa zo7 
stała głęboko poruszona przej a wami 
braku odpowiedzialności, które za
kłóciły dyskus.le kierownictwa par
tii I rządu ze społeczeństwem. P-0-
tępiamy wystąpienia. aodzące w 
podstawy demokrac.li socjalhtycznej, 
w więź obywateli z państwem ludo
Wynt, w interes państwa i narodu. 

Wysoko cenimy poparcie, którym 
kierownictwo kraju darzy naukę 
pol&k'$. Wyratamy głębokie zaufanie 
społeczności uczonych polskich do 
partii i Je.I kierownictwa z I se
kretarzem KC PZPR Edwardem 
Gierkiem, do rządu PRL i jego pre
miera Piotra Jaroszewicza. 

Wvpadek 
samochodowv 
w woi. sieradzkim 

w Kras:r.kowicach w gminie 
Wierzchlas w woj. sieradzkim doszło 
do czołowego zderzenia cementowo
zu marki „Maz" z autobusem 
.,San", należącym do przedsiębior
stwa budowla111ego w Wieluniu. W 
wyniku zderzenia 32 osoby PO?-"ra
cające c1o domu z pracy w PaJęcznie do1.1nały obrażeń ciała i zostały 
przewla:ie>ne do sz.pitala w Wielu
niu. Po otrzyma.ntu Pierwszej Po
mocy lekars.kiej 1a osób udało s.le 
do domu. a w szpitalu nadal prze
bywa 16 pozostałych pasażerów au
tobusu. Według zapewnień lekar~y, 
życiu ich nie zagraża niebez.p1e
czeń1>two. Przyczyny wypacilku l:ada 
specja"11il! powola•na komisja. 

„Kukułeczka" plac i„. 
za I traf. zl 1.1122, 
za ł traf. prem. zł lBT, 
za ł traf, zł &'1, 
za 3 traf. prem. zł :IO, 
za 3 traf. zł 10. 

Premiowane kotlcówkt banderolh 

89094 zł 2.000 
909ł-zł soo 

N a najbliższą grę za I trafi et\ 
przypada 100.000 zł. 

W dniu 5 lipca 1976 r. zma.rla 
w wieku Tl' lat 

~- t P. 

WIKTORIA 
ŁUKASIEWICZ 

z domu JANIK 

Wyprowadzenie drogich nam 
zwłok nastąpi dnia 8 lipca. br. 
o godz. 16,30 z kaplicy ementa.rza 
na Dolach, o czym powiadamiają 
pogrążeni w żalu 

CORK.I, ZIĘC, WNUCZKI, 
PRAWNUCZKA I BO

DZE!Q'STWO 

z kim grają Łódź życzy torowcom wielu sukcesów TU MONTHEAL-18 W dniu ł,VII.1976 r. zm11.rla, 
przeżyws.zy lat 76 nasza ukocha
na l\otatka,, Babci& nasze drużyny 

w spotkaniach pucharowych 
Nie od d2.lś jest wiado:ne. że I W imieniu olimpijczyków r.abiera - 5.11,4 i E . Garezyński - 5.13.8. 

Łódź kocha k<>larzy , Wiadome jest. głos Janusz KJerzkoww. D.ziękuje W wyścigu Ilia 1 km najszybszy 
że w naseym mieście było i jest on z& serdeczne owacJe i miły. na- był J. Jankiewicz - 1,1.1. Drul(ie 
w ielu wybitnych zawodników, któ- strój. ja'1<i towanyszył zawodnikom miejsce za.jął W. Raczyński - 1.11,5. 
rzy niejeden raz przywdziewali w HeJecr:owl~. Dadsz.e · miejsca zajęli: K. Su}ka I 
koszulki reprezentacyjne i przyczy- Jest rowrueż trener nas~ oł1'm- Z. Szczepkowski. 
n.iall sie do zasipoika1ja!I1ia naszej d\.1- pijczyków były kolarz łodzkl Ste- Wyścig długodystansowy wygrał 

Wczoraj w zurlchu odbyło sie Io- my sportowej. fan Borucz. Wierzy on w swoich J. Bek przed M. Olejarczykiein, A. 
sowanie pierwszej rundy rozgrywek Wczor·aj t.ódt sWa się tym mia- wychowanków, ze dołożą oni wsizel F>rlągiem i J. Bog;dańskim. 
europejskich pucharów Piłkarskich. stem. które misio możność pożegna- kich sta·rań. by w1el0Letn!a praca W punktacji klul>owe.i o puchu 

nta naszyeh olimpijczyków przed porzed startem w Mootrea.!u nie po- PFS prowadzą zdecydowanie kola-
Drużyny nasze WYloaowały nast•- j d M · t · 1 szła na marne. rze Społem - 30 pkt, przed Orłem 

puJ11cych ,Przeciwników: ich wy azdem 0 on rea u, Zawody rozpoczynają sill wyścl- - 16 pkt. 1 łód7lkMn Włókniarzem 
Uroczystość powlta.nia na helenow- Jtiem na 4 km ze startów lndywi- - 16 pkt. 

Puchar UEFA: FC Koeln - GKS s.klm tone l jednocześrue poże11:na~ dualnych. Najlepszy czas uzyskuje Dziś o l(!Odz. 16 dokończenie z.awo-
Tych')'. Celtic Glasgow - Wisła. - nia była skromna. ale nadzwyczaJ Cz. Lang _ 5.03, a dalsze: A. Fir- dów. Program prze~duje wyści~i 

pod•niosła l uroczysta. Na głównym ląg _ 5.03,5. M. SaJ.aimo - 5,04, I na 200 m, 4 km druzynow<0 i "tlr-
Puchar Zdobywców Pucharów: Flo maszcie obiektu SKS S·połem iawi- T Głowacki _ 5.1(),9, J, Bogdański ścig dysta,nsoWY. (ja. nie.). 

riana la Valetta (Malta) - Sląsk sła biała fLa.ga z pięciu kolorowy-
Wrocław. ml k·ołami. Do zawooni.ltów prze

maWi'l dyr. WKKFiT mgr Henryk 
Pucbar Europy: Stal Mielec - Real · Grend•a, Zycw.nfa składają kolarzom 

Madryt, prezes WFS mgr J. Mikola1czyk, 
prezes sekcji kolarskiej dyr, J. 

Pierwsze spotkania roze.:rane zo- Król. dyr. s. Wenerski l wielu 
staną 15 września, a rewanże 29 dzi'8łaczy sportu kolarskiego, 
wraeśnla. Wręczane są zawodniikom kwiaty 

Spadochroniarze skaczą 
w Piotrkowie. 

l upominki. Przed trybuną defilują 
nasi kolarze: J. Kotliński, A. FlTlą.I(, 
Cz. Lang, K. Sujka, J. JankJ.e,vlcz, 
Zb. Szczeplte>wslct, J. Faltyn, J. 
Kierzkowski i B. Kocot (który nie
co spóźnił się z przyja'l>dem do Ło
ct.zi ze wr.ględu· n;a doefek.t samocho. 
du). 

W niedzielę 
• • po zegnanie 

Wczoraj pod przewodnictwem se 
kretarza KM PZPR w Tomaszo
wie - R. Giedrewicza, odbyło się 
zebranie organizatorów imprezy 
związanej z pożegnaniem naszych 

w Tomaszowie 
olimpijczyków 

olimpijczyków znajdujnĆych sie o
becnie na ostatnim z.l(rupowaniu w 
Centralnym Ośrodku Przygotowań 
Olimpijskich w Spale. 
Pożegnanie to odbedzie sie 11 

Wczoraj w Piotrkowie Trybunal
skim rozpoczął sit: centralny . obóz 
spadochronowy M.Lnlster;0;twa Oświa-

Sukcesy łódzkich strzelców 
bm. o godz. 17 w tomaszowskim 
amfiteatrze Parku Kultury i Wy
poczynku. 

Program imprezy zapowiada się 
bardzo interesująco. 

ty I Wychowani.a oraz Aeroklubu 
PRL. grupującel(o uczniów sz.Jtól 
średnich. 

Podczas miesięcznego z«·rupowa-
nta. młodzi adepci spartu. ll!Pado
chronowego przejdą szkolenie teore
tyczne oraz wykonają Dierws:ze sko
ki ze spadochronem z samclotu. 

Kom unikał Totka 
TotaLizator Sportowy zawiadamia, 

te w zakładach piłkarskich z dnia 
ll/4 lipca br. stwierdzono: 4.668 rozw, 
z a traf. - wygrane po 65 zł; 29 .721 
rozw. z 12 traf. - wygrane po 10 zł. 

W czerwcu odbyły się w Toruniu 
strefowe z.awod:,i. strzeleckie o 
„sxe br ne Muszkiety". W. uwod.1.ch 
startowało po 11 zespołow 4-osobo
wych. 

bwa najlepsze zespoły kwa.Ufiko
wały sit: do zawodów f~n.ałowych o 
„Srebrne Muszkiety", 

W klasy!łlca·cll diziewcząt Łódź za
jęła I miejsce (1709 pkt.), przed To
runiem (1693 pkt.). natomiast w kla 
syfikacli chłopców II miejroe (1692 
pkt.) za Toruniem (1722 pkt.). 
Finał<>we zawody strzeleckie o 

„srebrne Muszkiety" zostały przepro 
wadzone we Wrocławiu. W klao&yf!-

1 

kaicji dziewcząt n.a 1'2 sba.rtują::ych 
zespołów Łódź z:ajęł!l 'IV miejsce 
(1709 pkt.) za Wrocławiem (1734 p.kt.), 
Ka~owlcami (11138 P<]lt.) l Słupskiem 
(1'1;1'1 pkt.). 

I DZRlNNDl POPULARNY nr 118 (~ 

Zespół dziewcząt Lodzi występo
wał w składzie: M. Sliwińska 575 
pkt., G, Wasiak 570 pkt„ J. Kaczo
rowska 564 pkt„ A. Wróbel 555 pkt. 

W klasyfikacji chłopców na 9 star 
tu.1ących zespołów Łódź zajęła II 
miejsce 1717 pkt. za Wrocla•wtem 
(1725 pkt.). 
Zespół chłopców występował w 

składzie: z. Słom.ski 582 pkt„ J. 
Maoeieiewski 558 pkt„ R. Ku,iawskl 
'li/11 pkt. J. Piaseczny 560 plkt, 

W z.aW<Xiach startowała młodzil.eż 
szkół średnich. Kuratorium Oświaty 
i Wychowa·nia wojewód'l:twa mlej
skiej(O łódzkiego reprezentowało 
XXV Liceum Ogólnokształcące. Tre
nerem zespołu strzelec.kiego dziew
cząt i chłopców Jest nauczyciel 
przysposol>lenia obronne11:0 XXV, LO 
Janua Kochainow61k:l, 

Część artystyczna op.racowuje 
kierownik Wydziału Kultury przy 
Urzędzie m. Tomaszowa A. Skrzy. 
dtewski - natomiast w pracach 
przygoiowawczych całego spotka
nia olimpijczyków z mieszkańcami 
udział biorą m. in. dyr, L. Bry
szewski i z. Tomkowski - dyre
Mor ośrodka sportowel!o w Spale. 

Organizatorami pożegnania. jak 
już informowaliśmy są: Urząd m. 
Tomaszowa, Wojewódzka Komisja 
Współpracy z PKOL w Piotrko
wie, Ośrodek Przygotowań Olim
pijskich w Spale i redakcja „Dzien 
nika Popularnego". Wstęp na nie
dzielną impreeę jest b~płatny, 

.6. 20 zawod•ruków i 18 zawodni
czek ma ekipa płyWacka Kanady 
na Igrzyska Olimpijskie. Trener ze
społu gospodarzy olimpiady - De
rek SnelLi~ twierdzi, te pływacy 
Ka'nady są ct.oskonale przy~otowani 
do Igrzysk. „Trudno jednak l>ędzie 
o medale - dodał D, Sne1llnit - te 
zapewne przypadać bedli z reitUłv 
płyWaczlrom NRD i rei;>rezentantom 
USA". 

.6. LataJ!lcą sztafet• n.a.zwano gru 
pę Hostes. których zadaniem bę
dzie pomoc w przyjmowaniu przez 
gospodarz.v Igrzysk honorowych !(O· 
ści, Do pracy przy komlteeie o•·«a
nizacyjnym Olimpiady zitłosllo się 
5 tys, kanadyjskich dziewcząt, Spe
cjalna komisja wybrała niespełna 
tysiąc. Zna.cz.na czesć z nich bedzie 
;iomagała w pracy dzlennikar2lom 
inna grupa asysto.wała przy różne
go typu ceremoniach, 

.6. Dziewięciu olimpijczyków '!- Mo 
nachmm wystąpi w amerykanskle.1 
ekipie pływackiej w Montrealu. We 
wszystkich konkurencja·ch indywi
dualnych Amerykanie WY3taWla.1ll po 
trzech zawodników. W sumie ekipa 
plyw;icka USA Uczy 'Itr zaiwodnUrnw 
i 24 zawodniczki. 

• Naj.starszy „uczestniJ<" Jgn;vsk 
Olimpijskich ma 90 lat. Komitet 
organita<'Yi•nY Olimpiady w Mon
trealu udzielił akredytacji ma1ąee
mu właśnie tyle lat szwedl.kiemu 
:eporterowi. T·orstenoWi TeitneroWi 

zwvciestwo fibaka 
W szwedzkiej miejscowości Baa

stad rozpoczął się międzynarodowy 
turniej tenisowy zaliczany do lcla
syfikacjl „Grand Prlx". Wystflpują
cy w tym turnieju W. Fibak poko
nał w pierwszym pojedynku Szwe
da Bo Svensona 6:0, 6:1. 

Oto wynlkl Innych ciekawszych 
pojedynków: Douglas Palm (Szwe
cja) - Mark Edmondson (Australia) 
3:6, 7:6, Juan Glsbert (Hiszpania) -
Gene Mayer (USA) 6:3, 6:1, Bill_y 
Martin (USA) - Antonio Munoz (Hi 
szpania) 11:4, 6:0. 

$. t P. 

HELENA BURCZV~SKA 
z SĄC!SSKICH 

Pogrzeb odbędzie się 7. Vll. 
br. o godz. 16 z kaplicy ctnenta
ru. na Mani, o czym zawta.da.mia 
p.ogrążona w głęboklln żalu 

RODZINA 

DR 

ZUZANNIE 
SOBKA-LANGE 

Dyrektorowi Specjalistycznego ze
spOłu Opieki Zdr()wotnej Matki i 
Dziecka w Lodzi, wyrazy głflbO· 
kiego współczuda z p()Wodu 
zgonu 

l\<l ATK I 
składaj•: 

DYREKCJA, POP PZPR, RA
DA ZAKLADOWA oraz PRA

COWNICY ZOZ 

Serdeczne podziflkowania Du
chowieństwu z pa.rafli św. Józefa 
oraz siostrze Wh1vsławie Karaś
kiewicz za opiekę duchową w 
czasie długotrwałej choroby 

$. t P. 

WINCENTEGO 
ORBIT ANA 

Panj Lidii Skowron I Panu prof. 
Franciszkowi Wesołowskiemu za 
uświetnienie nał>oteństwa źalob. 
nego pięknym śpiewem i muzy
ką oraz wszystkim przv.iaciołom 
za okazane serce i wzięcie udzla.
łu w uroczystościach pogrzebo
wych składa 

:t<>NA 
I 



Po reorganizacji handlu 

N 
Parasole 

<:> IDO sklepów z artvkulami przemvslowvmi 
Dlaeówki o Od 15 lipca sezon szkolnv 

owe przed 
„Hor
texem" 

-
1 lipca działa w Łodzi 

wódzkie Przedsiębiorstwo I 
Handlu Wewnęłrznego - jedno 
s największych w kraju (jego 
planowany roczny obrót - '1 
miliardów zł). N a czele zarzą-
d u tego 11nedsiębiorstwa stam~ł 
dyrektor dr M. ANTCZAK. Je
dnocześnie powstały trzy oddzia 
ły, które w sumie 11rowadza 

1
1000 ulepów, a zatrudniaj• 61 
tys. osób, z których 84 proc. 
ma bezpośredni kontakt z klien 
tam!. -
NaJWiecej (około połowa) 1>lacó

wek należy do oddziału handlu 
ubiorami, który przejął placówki 
„Otexu" I jego nazwę a także 
część sklepów społemowskich z ar
ty.kulami przemysłowym! i Handlo 
WY Dom Dziecka. Dyrektorem te
go oddziału o planowanym obrocie 
ł'<>c:zmym w wysokości 4 mld zł 
jest mgr J. Łapiński. Oddział han• 
dlu artykułami wyposażenia mie
ukafl, którym kieruje mgr M. Ba 
ranowski, ma w swej gestii me
ble, sprzęt zmechanizowany, któ
rym handlował pr:zedtem „Arged", 
oraz sprzet oferowany przez daw
ny ZURiT. Oddział handlu arty 
kułami turystycznymi i sportowy
mi, kierowany przez mgr J. Ro
koszewskiego, prze.iał działalność 
dawnego WPHAPiS. „Fotooptyki" 
I „J u bil era". 

Co ma przynieść klientom w 
efekcie nowa organizacia handlu? 
Zakłada sie, że powinna ona 
usprawnić prace sklepów„ a tvm 
samym ułatwić nam zakupy. My
śli sie więc, aby oferta obejmo
wała możliwie najpełniejszy wy
b6r towarów dotyczacych iednego 
tematu. np. wyposażenia kuchni, 
miejsca do wypoczynku, sypialni. 
„Domus" ma w przyszłcści po
siadać wszystko co potrzebne jest 
do urządzenia mieszkania, a wiec 
- opr6cz mebli - dywany, fi
ranki, radia, telewizory, lodówki 
w obudowie meblowei itd. 

W toku są przygotowania do 
otwa.rcia nowych sklepów. Naj
większą placówką „Otexu" będzie 
dom mody młodzieżowei przy ul. 
Głównej (róg ul. Sienkiewicza) o 
powier-zchni 3 tys. m. kw. z per
sonelem składającym sie ze 120 
osób. Sprzedaż rozpoczme sie na 
początku nowego · roku szkolnego, 
a więc we wrześniu. Ponadto „0-
tex" otwiera pa_wilon,v 1)'1 Karole
wie IV i w Zgierzu. S'.-1ep jubiler 
ski wraz z punktem usługowym 
otrzyma również Zgierz, a na po
wierzchni 200 m ta sama dzielni
ca Ka0rolew IV bedzie miała pla
cówkę z artykułami sportowymi, 
papierniczymi i zabawkami. 

Sezon szkolny w braniy papier
niczej rozpoczvna sie iuź w poło
wie lipca. Zaopatrze nie - jak 

twierdzi dyrekcja - zapowiada się 
dobrze. M. in. dużo artyikułów na
dejdzie z importu - z Chin. Aus
trii i Czechosłowacji. Dla ułatwie
nia zaku.l)6w obok 50 sklepów or
ganizowane będą także kąciki oraz 
kiermasze przed sklepami. „otex" 
nastawia się na pełnie sezonu 
szkolnego od 1 sierpnia. Przygoto
wano duże ilości obuwia młodzie-

żowego oru odzieży (fartuchy, 
komplety z teksasu i elanobaweł
ny), a także teczki, torby, torni
stry. Nieco gorzej będzie chyba z 
koi;zulkami gimnastycznymi, gdyt 
przemysł dostarcza je w ogniniczo 
nej ilości. Dla ułatwienia zakupów 
zWJązanych z nowym rokiem ukol 
nym projektuje się zorsanJzowa
nie wielkiego kiermaszu. (Kaa.) 

J'ot.1 A. Wach 

Przygotowania do • • • -skupu zboża 
Łodzi 

zn1w 1 

Wykorzystanie • z1em1 w • 

I I 
Wszystko wskazuje na to, źe w miejskim województwie 

łódzkim żniwa rzepakowe rozpoczną się na początku li dekady, 
a zbożowe w III dekadzie lipca. Posiadany sprzęt pozwoli 
na zmechanizowanie prac żniwnych w gospodarstwach uspo
łecznionych w całości, a w gospodarstwach indywidualnych w 
'15 ·proc. Kqmbajnami zebrane zostanlł zboza z 7500 ha. Ponad
to sprzętem kółek rolniczych można będzie dokona6 zbioru 
z 42 proc. poWierzchni upraw zbóz i rzepaku w gospodarce In• 
dywidualnej. 

• 
Przygotowania 4o łnlw q 
w nełnym toku. Gospodar
stwom należącym do ludzi 

w podeszłym wieku, udzieli się po 
mocy w zbiorach. Do akc.ii tej 
włączona zostanie młodzież szkol
na zrzeszona w kołach ZSMP. Pra 
ce przy zbiorach w gospodarstwach 
indywidualnych przeo·rowadzi sie 
S:ljstemem brygadowym. Łącznie 
powołanych zostanie 48 takich bry 
gad. Rzepak koszony ma być w 
ciągu 2-3 dni. Po zakończeniu tei 
pracy odbędą sie przeglady sprzę

tu i naprawy maszyn - tak, aby 
mogły one 1>racować przy zbiorach 
zbóż. 

niec:r:ność lepszego zaQ'Patrzen!a w 
części zamienne do maszyn tnlw
nych, a także w nawozy (np. sa
letrę). · 

Na posiedzeniu zapoznano się łd 
z informacją o rolniczym wyko
rzysta.ni u ziemi w Lodzi. Jak wy
nika z ubiegłorocznego spisu rol
nego, w naszym mieście jest prze
szło 4 tys. gospodarstw indywi
dualnych. z których znaczna cześć 
(około 67 proc.) ma powierzchnie 
do 2 ha. Najczęściej uprawia się 
zboża. ziemniaki, warzywa. Wy
korzystanie ziemi w Łodzi winno 

zmierza~ do przestawienia 1osoo
dar11tw na uprawę warzyw oraz 
zwiększenie upraw pszenicy i Jecz
mlenla kosztem żyta i owsa. Wa
i.ne iest też poozerzanie upraw 
krzewów faRodowych i roślin pa
stewnych, a przede wszystkim za
gos!>odarowanie wszystkich u1orów 
i niedostatecznie wykorzystywanej 
ziem!. Kontrole wiosną teJ(o roku 
wykazały, że 290 ha _gruntów rol
nych Łodzi nie było odpowiednio 
wykorzystywanych. Do połowy ma 
ia zmieniło się to na korzyść na 
120 hektarach. Wydział Rolnictwa 
i Skupu poczynił dalsze kroki w 
celu likwidacji tego problemu, np. 
grunty należące do Państwa przy 
ulicach Pienistej, Olechowskiej, Za 
kładowej i Augustów, przekazano 
kółkom rolniczym i spółdzielni pro 
dukcyjnej. Pewną cześć innych te 
renów (po obniżonych cenach dzier 
:7.awnych) 7.aoferowano użytkow-
nikom prywatnym. (Kas) 

W celu zwiększenia tempa robót 
żniwnych brygadom dostarczane 
będą na 1>0la posiłki regeneracyj
ne. W związku ze szczupłą kadra 
traktorzystów, do pomocy staną 
absolwenci zasadniczych szkół i 
techników rolniczych, a także fa
chowcy z niektórych zakładów 
pracy. Pracownicy zakładów po
wiązani rodzinnie z rolnikami mo
gą ubiegać się o 6 dni bezpłatne
go urlopu, podczas którego bedą 
pomagać w żniwach. Godziny o
twarcia sklepów na w~ia ch pod
czas żniw mają być dostosowane 
do potrzeb ludności. Dla odciąże
nia kobiet wiejskich uruchomi ~ie 
38 dzieció,c(>w dla około 800 dzie
ci w wieku ptzedszrl:olnym oraz 
niższych klas szkół podstawowych. 

Egzotyczni studenci w Łodzi 

Przygotowania do żniw by-
• ły głównym tematem wczo

rajszego posiedzenia Ko
misji Rolnictwa. Leśnictwa 

I Skupu Rady Narodowej Miasta 
łiodzl. Radni w dyskusj i podkre
ślali dobre przygotowani~ do akcji 
żniwnej, sygnalizowaii i~dnak ko-

W kawiarni na śniadanie 
tylko jaja! 

Przybywają tu oni na naukę język a polskiego 
Polskiego dla Obcokrajowców. 

Specjalność: 

w S tudium .Jęz'.l"ka 
Fol.: A. Wach 

rzeczoznawca rekwizytów W marcu ukazał się w „Dzien
niku Popularnym" optymistyc2my 
artykuł, w którym łódzka gastro
nom ia zapowiadała szereg zmian 
majacych na celu lepsze wYkorzy
stanie lokal i gastronomicznych. M. 
in. Pisaliśmy o decyzji, zgodnie z 
którą od 1 kwietnia w kawiar
niach P<Jwinny być przygotowy wa
ne zestawy śniadaniowa, dające 
konsumentom szerszy an i żeli do
tychczas wybór dań śniadanio
wych. 

Po trzech miesiącach okazuje 
się, że decyzja o zestawach śnia
daniowych pozostała iedynie w 
sferze planów i zamierzeń. Wiele 
kawiarń, np. „Cyganeria" i „Ho
noratka", w ogóle nie zaimują sie 
śniadaniami, a te, które śniada
nia mają w programie, nie są na 
ogół przygotowane do spełnienia 

~urza piaskowa_ 

na ul. Wróblewskiego 
~- ·~ ............. -. - .-J...... . --

I stne burze piaskowe prze!:u-
wają mieszkańcy ut. Wróblew· 
skieflO. Po wymiante torów 
tramwajowych brygady MPK zv
stawll JJ tu bowi em piach. k tóry 
tumanami w zbija stę gdJJ prze
jeżdża tramwaj lub samn chód. 
N i e pomaga nawet polewanie 
;ezdnt wodą. 
Może MPK zna,Jd:zie sposób na 

przywrócenie ul. Wróblewski ego 
do stanu, w jakim buta gdy 
przystępouxuno do robót? ..• 

Podziękowanie 
.....,., -

dla MPK 

M i lo nam poinformować. te o· 
tr:zymujemy Od cz11telmk.ów ni e 
tri~ sygnal11 krvt11czne J)Od ad-

przeciętnych wymagań konsumen
ta. Kawiarnia ,,Mariolka" oferuje 
na śniadanie jedynie lajka - co 
prawda w różnej postaci. bo mo
żna otrzymać i po wiedeńsku i na 
twardo - jest wiec ocz.vwiste. że 
takie śniadanie nie może zadowo
lić konsumenta. W .,Łodzian ce" też 
można dostać tylko iajka W herba 
ciarni „Teinka" oprócz ii:,jek pro
ponują także dżem i ser. 

W naszym przeglądzie kawiarń 
najlepiej zaprezentowała sie „Kas
kada", dająca konsume1~tom do 
wYboru nynke, polędwice. kilka 
rodzajów sera i Jajka. 

Tak wiec zestawy śniadaniowe, 
o których głośno było w marC'U. 
okazały s!e niemal fikcją. Zapo
wiedź p0została tylko zapowiedzi!l. 
a w kawiarniach na śniadania 
wciąż częstują nas .Jajami. 

(am) 

resem MPK. Wiel e osób telef<ma
waio do Reflektorka z podzleko· 
wa.ntamt dla kierowców autobu
sów, k.tóre wozily vasażerów w 
minioną ntedriele z pl. Dąbrow
.Tkiego do Łagiewnf,k i Arturów· 
ka. Wedtug opinii pasażerów. 
którzy korzysta!! w niedriele z 
linH autóbusowych 51 I 56. ko
munikacja Z10rga1tiz.owana byla w 
sposób PrZ11kMd-nte svr1mm11. 

z najwięlcazą przuiemn1"cią 
Reflektorek przy~ącza ste do Po
dzie1roWań, WJJrażając nadziej ę. 
że 1'.>0dobnuch okazl! do za.dowo· 
lenia z prac11 MPK będzie cor az 
więcej. 

~mieci na ciężarówce 

Pra.wl.e nowa cieta.rówka (<nr 
rejestrl1.Ct/mY 4242-IF) wiozia w 
zes.zly wtcrek ok. (IOdz. 15 ia
du.nek w po1tia.ci ~mieci i gruzu. 
Ni<! bylOb11 w tum nic osobUwe
go, bo przeciet ctęźarówkt wożą 
nte tullco W11two<rne ladunki. w 
t11m wypadku 1e&nak idzie o ła
dunek ni eodpowi e<inio wz11goto
wan11 do wansportu. W czas ie 
j azdy wiatr rc>z:nosu z vlattormy 
auta cale chmury cegla.neao py
lu. Tym bard.zl ej fJo w11tykamy. 
ze ctęźarówka przejei:dżala przez 
centl"Um miasta - m. · in. al. Ko
'c~uszki ł uL. Tu.wtmo.. Można 

D Obiad z hrabina Elzanowska 
D 100 zł za zapalenie iednei zapałki 

Znany kolekcjoner - kustosz ga 
binet u numizmatycznel(o Muzeum 
Archeologicznego i Et nograficznego 
w Łodzi, mgr Anatol Gupieniec -
jest jedny m z nielicznych w kra
ju rzeczoznawców rekwizytów fil 
mowych. Jego współpraca z fil
mem polega nie tylko na wyła
wianiu falsyfikatów wśród przed
miotów wypożyczanych od różnych 
osób przez realizatorów filmo
wych. Przede wszystkim zajmuje 
sie on szacowaniem wartości roz
maitvch wyrobów codzienneg<> u-

by!o przecteź skro-pić hn.iecf I 
gruz wodą. aby uniknąć r<JoZste
wania brudu„. 

Dla kogo bufetł 

Po zlikwidowani.u sprzedb.ż)J pl
Wa na dworcu kole1owum w Pa
biani cach, pmoa~nie zaczęla ku
leć praca dtworoowego bufetu. 
Od cUuż~ego iuż ct<MU bufet 
cz11nny jest zaledwie 7 godzin w 
ciągu moby (oo 9 do 16), o. w PO• 

niedział.ki i to co trzecią nfedzie-

1 ę - n ieczynny. 
w t ej sy t uacii nasuwa ałę P!l

l1a:n ie: d l a kog.o j est bufe·t d<wor· 
cow y? Dlaczego pasażerowie. któ
rym przyi d rle zna leźć się tutaj w 
pon!ed.zial ek. nie mogą ~korzy

stać z jego uslug? 
now. 

W NASZYllf REFLl!lltTOBZJIJ 
„I>lllennik · P&puJarny" to-103 

Lódt. ut Piotrkowska 96, łel. 

337-47 I 3łl·10 azyone w godz. 
ll>-1%. 

PJszcl• do n.as, a w pilnych 
St>r&Wach telef<>nujcl.e.. 

żytku, k tóre mają grać na filmo
wym planie. 

A. Gupieniec współpracował o
statnio z realiza torami m. in. „Za
klętego dworu" i „Czerwonych 
cierni". Wśród rekwizytów, które 
szacował, jednym z najciekaw
szych było oryginalne pudełko za
pałek austriackich, wYProduko
wanych w 1850 roku. Za zapale
nie jednej zapałki na olanie reali
zatorzy płacili właścicit:lowi rzad
kiego eksponatu filumen istv czne
go po 100 zł. Wypalili oni trzy 
zapałki. Jeszcze kilkamifoie ory
ginalnych zapałek zostało 

Obecnie A. Gupieniec zaanga7;0-
wany wstał. jako rzeczoznawca 
rekwizytów do „Tredowatej". -
Właśnie wróciłem z Łańcuta, gdzie 
reż. Jerzy Hoffman przebywa 
wraz z całą swoją ekipą - poin
formował nas A. Gupieniec. -
„Trędowata" jest filmem, do któ
rego potrzeba bardzo w:elu ory
ginalnych przedmiotów codzienne
go użytku z przełomu XIX I XX 
wieku. Wypożyczono ie od osób 
prywatnych. Jednym z najciekaw
szych iest tzw. gotowalnia. czvli 
torbę podró:ima, jaka każda wy
tworna dama miała przy sohie 
wybierając się w c;lroge. Na za
wartość torby składa sie aż 25 
różnych szczotek służacych do 
pielęgnacji włosów oraz czyszcze
nia ubiorów. Szczotki wykonane 
są z prawdziwego włosia. każda 
oprawiona jest w srebro. 

Przy okazji informacja z reali
zacji największego w dziejach pol
skiej kinematografii „wvciskacza 
łez": hrabina Elzanowska (Jadwi
ga Barańska), z która iadłem o
biad w czasie przerwy w zdje
ciach, powiedziała, że wszystko 
przebiega zgodnie z planem. Koń
czy się już zdjęcia we wnętrzach 
łańcuckiego pałacu i za kilka dni 
będzie się realizować sceny plene-
rowe. tkt) 
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= ZACHĘTA - „Kto szuka złote- ; 
: go dna" crech. od lat 15 codz. • = 10, 12.15, 15. 17.15. 19.30 = 
: OKA - „Dzielny suryf Lucn : 
: Luke" franc. ii:odz. JO, lł, Ul, : 
: 18. „Zbrodnia w klubie teni- I 
- sowym" Jut:. od lat 18 trodz. I = ~~ = : POLESIE - „smar.kacz na boi•· : c ku" azw. irodz, 17. ..N!eśmler• : 
: telnl" rum. od lat 15 11odz tł : 
- POPULARNE - „Ma.nla Wielll'O· • 
: ścl" franc. godz 15.30, „Hazał' I 
: dziśel" ool. od lat 15 icodz. 1'1.41 : 
: 1 MAJA - .. Człowiek w dziczy" : 
: USA od lat 111 r;odz. 1'1.30, 19.30 : 
: „Skazany" IAl oo!. od lat tl, : 
: l!od7.. 15.30 : = DALKA - „Król Maelułl l (A), : 
• poi . blo trodz. IS.U. „Nie pije. • 
: nie pall. nie podrywa. ale ... " i 
: WAŻNI: TELEFONY franc. od lat 15 Coda. 17.30. • 
: ~~ : 
: Centrala lnformacyJna PKO ~n-n POKOI - .• Kto wierzy w boC!a- : 
: lnformatJa telefoniczna 03 ny" pol. od lat 15 11;odz. 11.411, : 
: Strat Po:łarna tl, ffl-11, T95-55 Pożegnanie z tytułem: „Na n- : 
: Pocotowle Ratunkowe 09 mym dnie" RFN od lat lł : 
• P11cotnwte MO IT ii:odz 18. 20 • 
: Knmenda MieJska MO PIONIER - „Hajducy Kal)!.t:ma : 
: l'entrala IT'l-n. Z9!-Z2 An11ela" rum. b/o codz. 15.30. : 
: <nrormacJa kote.lowa 655·55. 28'·80 .. Przt'dmał:!:eńskle oodbo1e" eze : 
: lntormac.ta PKS: ski od lat li Codz. 17.30. tB.30 : 
: Dworur Centnlny 285-H REKORD - „ Winrtetou I Apa- : 
: Dworzec P61nocny Tł7-28 nac7.I" 1u2. blo llodz 111, 17.JS : 
: P1>11ołowie wodoclqowe 835·46 19 .30 :; 
: Poirotowie cazowe 395-15 SWIT - .. Przeciw Kl.iutowi" Jul(. • 
• Pocotowie ener11etycane: b/o (AJ 2odz. 11.30 .. Joe KlCtd" : 
: ReJonu P61noc 334-Sl USA od lat 11 irodz. t'l.30. to .Je : 
: ReJonu Południe Uł·Zi TATRY - „Tydzień faraonów'" : 
: dla odblorc6w prze- rum od lat 15 ii:odz. a.111. 14.30. : 
: myslowvch 109-32 tł5-TZ „Sm\ech w ciemności" an.c. od : 
: oświetlenia ulic 2%0-89 lat 1·8 11odz. 10, 1'7. 19.311 : 
: Po.ll!ołowie ciepłownicze 253-U SOJUSZ .• Zlem!a fanon6w" :• 
: USA od lat l5 l[odZ. lUO, 18.ł! • 
• TEATRY • 
: POWSZECHNY - llodz. 19.18 .. Po 'Il< + • 5 
: kój na e:odziny" rABIANlCE - MAZUR „To : 
: NOWY - 11odz. 19.15 „!'.«za.min" niemo:!:llwe" radz ii:odz. 111.30 : 
: JARACZA - l!Odz. 1e .. Szaleń- 17.30 19.30. RO'ROTNIK - .. Chło = 
• ńwa panny Ewy" Pie<' z l[ftara" rad:t.. „Poledv- • 
: T.15 - t:odz. 19.1!1 „Wesoły wspól nek rewolwerowców" USA tt. I 
: nlk" 15 17, 19 : 
:: STU KRZESEI. Cl.OK) - lodZ. 20 'ZGJF:RZ - PRZYJA.2'.A - „Old : 
: „Rzetnia" Surehand" fUll. w:odz, tll.11 : 
: Pozostałe teałry nieczynne .. Con Amore" llOI. t:odz. !t. 2111 : 
: WŁÓKNIARZ - nieczynne I 
: = • MUZEA DYŻURY APTEK • 
: HISTORII RUCHU REWOLU- : 
: CYJNEGO Cui. Gdańska nr 13) TuwlmR 19, L!manowttlóeco 1, : 
: l(odz. 9-17 Prz:vbvszewskieii:o 41. 01Sow~e- : 

-
: ODDZIAl RADOGOSZCZ Cul. 11.0 f , C!es2:kowsklego S. Braty- •: 
• Zgierska 147) ii:odz. 10-17 sławska 2-a (boks). Obr. Stalin- „ 
~ "~~~~~t~:~c~;i~ w~inofcrN;!) ~~~:1a~e 1~vtury nocne Pełnia aD• § 
• 11od:t. 1&-l't " "' • teki: ' • 
: CENTRAtNE MUZY.UM Wl.0- Konńantyn6w - ut. Sadowa 10 : 
: Kn:NNJCTWA IPlotrkowslta 282) Aleksandrów - ul. Koścluukl I I 
:. l(odz. 11-19 Głowno - ul t.owleka 48 •: 
• EWOLUCJONIZMU (park Sian- lnłormacJI o dvturacll aptell • 
: klewlcza\ nlecz:vnne utlził'l~ .la: : 
: łHSTORll MtASTA ŁODZI Cul. w 'PRblanlcach aotelta Ul. : 
: Ogrodowa 15) godt.. 111-19 Armu C1erwone.l 7 : 
• SZTUKI 1w1eokowak!e1to nr 381 w Z~łerTtt - aJ)telra ut. D• • 
: ii:odz. 10-'1'1 browskh•Ro 12 : 
: w Ozorkowie apte.ka. ul : : * i' • Dzlerżyń~k11!flo 2 : 
: PALMIARNIA - czynna Codz!en = 
: nie 1onróc2 pcn i edzlałkówl w DYZt•Rv !llZPlT4LJ : = S!Od7. od 10- 17 POŁOŻNICTWO : 
:. t.ODZKI PARK KULTURY:• 
• WYPOCZYNKU Ina Zdrowiu) !lzpltal Im A. Jordana - d'!lel· • 
: K11olelisko .P'ala" al. lJnU nr 4 nica Widzew orat. :1 dzieln i"' I 
•. czynne w t:odz. 10-18.30 lkasa Pole!le ooradnla K. ul, Sret>. • 

rzvńska ?5 „ 
: do 17) !17.Pftal Im dr B. Wolf - dzleJ.. : 
• LUNAPARK - ezyn.ny w llodz. nica Ralutv orn z dzielnlcv Pe- • 
E 0Gl0-R0

21
D lesie ooradnle K ul. Kasoru- E BOT ANJCZNY - cz~'ll-

-=·. od 8 
..• 9 1... d lDl kn 1'7 Grlańttlr1t 21 1• ny w li z ,.-, „asa 0 Szoital Im. Kopernika - dziel· 

• OGROD ~OOLOGICZNY - czvn- nica Górna ooradnle K , ut. Od· : 
• ny w «odz. 11-20 lkasa do 191 rzańska Cle1?.kowslr1e110. Loka• 
: g I N a tonka Rzeow~ka Pr•vhvnew. ! 
• - •l<IP!'n nrR• emlo„ 'RzOFllw • 
- BAŁTYK „Nie ma sprawy" lnRtvtnt Pni Gin AM IUI Cu. : 
• franc od lat 15 !lodz. tO. 1215. rlP-Skłntlnw•kfP1 l~l - tlzl!'lnl<'Jr E 
: lł.30 Ul .ł&. 19. Seana nocnv - Górna nnrpt!ołp K. Ul. !l'ellń- :„ 
• .. Szczt;kł" COdZ. 21.111 <kit'!!O 8 7.~noleklel 2 .>ra7 t = IWANOWO - .. Szczekl" USA od 'l zlf'lnłcv Pf\IP!Ole - 'PorAdnł" te = 
: ~t 18 l[odz. 10 12.30. Ul. 17.30. ai, ~1 1 M•J• I ~ d~łeln\cv ~rt'· : 
E LUTNIA - „Powrót taJemntcze- f,!;~ e7~ oradn • · u· ttl 

11
• : 

: 11:0 blondyna" franc. od lat 15 Tnatvtut Pot.-G!n. AM f!llterlln· E•„ 
: codz. 14. t~. 18. 20 Ra 113\ <1z!Plnlea !lrl'>dmle!lcle -
: f'OLONIA „Sandakan nr 8" oorarlnłe K ul. Knoc1ń•klet'o n • 
:_ jap. od lat lł codz to. 12111. • 111 . 'Prńehrtlka 11 E 

15.30, 1'1.45. 20 ?:trlerz. Stioltal Im. Muclllew· • 
=- PRZEDWJOANIE - „PoWTót ta- •klecn - mluto I cmlna 'Z11et7 = 
-
„=:. lemntczeii:o blondyna" fra.ne Szvltal fm, C'urle-Skłod11wckf„1 „: 

od lat Hl codz. 10. u. 14. 19. - miasto I cmlna Ą l"lcio*""'I'",;" 
18. 2G ! 01nrkńw. mln~to l<'>n!„8·llh>· i 

Wf,OKNlA.RZ - „S11nd0a-kan nr 8" nńw ilmlnv: Anllrf'!łPOI lll'nwn. : 
• jap. od lat 18 llodz. 10. 1·2.15. •oln~ Rrńl<'e "~'"'"<'><!'W or111 E 
: ,Jlir.~~~·c 19:~potka·n1e" ainp;, od t.['df Ki ~zle~nlcv I Pol~sl~ ~OT"At • 
E: lat ts 11odz. ló. 12.L!!. u. 17.111. ~=nna u • orna skle h"" • :E 

19.30 Pablanl~e. Szpital Im. Barii· „ 
WISŁA - „Z oodnleilonym czo- ckieii:o - m111~to Pabianice l irml E tern" USA od lat tli llodz 10. nn K~nwPr6w „E 

•: 12.111 14.30 17. 19.::0 Sznltal MIP.l•kl - miasto ł •ml :• 
na Głowno t Strvlc6w 

• STVJ OWY·ł.F:TNitl! - (kino en-n Chlrllrl!la oi;!l'>lna _ 'Bałuty - • E ne tylko w dni pogodne) „Stra- !';zoltal Im . RłPOń«lrle«o lknia- E 
: ceńcy" USA 1odz. 20.lll zł ewl<'M tflll ~ńrna - 4'zoltnl Im • 
:_ TATRV·LETNIE - llttno ceynne .Tt>nschPra (M!llonowa 14), Pc>le- : 

tvlko w dni ooirodnel „Sz-cze- $\t' - Szpltal t.m. Kopernika !Pa E 
• ki" USA Codz. 20.30 b\~nlcka A2). Sr6dmle~cle - Sm1 

-

=:·_ t.DK - .. Ilm:j~" 11001. 111. 19.45. tal Im. P<'.l~teura IWll!urv tli). Wl- l:;;E: 
18.30 20.15 <l:!:ew - !':młta<I lm. Sonenber•a Iii 

STUDIO - .. Mocne uderzenie" <Pieruny 30) 
(A) b/o i::.od.z. 17.30. .,Charle". Chtrnrl!1n "~Atnw" - ""nltal Im 

~~ijick" USA. od lat 18 l(odz. K~e@~~~~~tri;;~~lanteltns„~~~al tm -
:::: ·' .Jonschera (Milionowa Hl == 

STYLOWY - „Con Amnre" (Al Lu"nl!nlo«l!t !'ltnltal lm 
poi od lat 15 godz. 16, 18, 20; Rorllt'.'l<'PPn IKnnelft•lfł~flO ł2l 

: GDYNIA - .. Niedokończone Z<ia- Oknll~tvka - !hnłt11l tm. J'on- : 
• nie" weii. od lat 15 l(odz . 12. •ehe-r.o tMl1łonowa 14) : 
: H.30 . .. Stoneczni-kl " (A) wł . blo Ch ł rnr2ło 1 brvnflolollle dz!~ : 
: J?:ocz. 10. 17. 19 ciec• - Tnstvtut 'Pelllatrll CSnor· : 
=== DKM - „Krótkie tycie" (czeski) na 3t.l!i0l Er: 

itodz. 16. 18. 20 Chlrurltla ncZ1lltOWo-tw11tzowa 
ENERGETYK - nieczynne - S?:Pltal Im Barllckleii:o CJ~Ot>• 

• KOLEJARZ _ -•ecz„. -nne _ ctńskłel[o 22) 
• '"' ·• • Tokgylcolo111a - lnstytut Me-5 Ml.ODA GWARDIA - „Swiat dycvnv Pracv ITeresv 8) 
• DzikleJ?:o Zachodu" USA od lat 
: 15. «odz. 10, 12.lłl. 13. 17.tS. 
: 19.30 
: MUZA - „Siady" wł, od I.at '1& 
:_ codz. 111.30. .. WJ.elki układ" f>ol. 

Od lat U codz. 17.45. 20 5 ROMA - „C-rwDna wst~ect.
: ka" CA) koreański ble ii:odz. 12. „ 19.45. „Samotny detektyw Me 

-

: Q" USA od lat lS it<><lz. 9.45. 
!UO, 1'1.ł5. 20 

lllOCNA POMOC' LEKARSKA 
Nocna pomo11 lek11r1ka SłaeJI 

Pol!'otowła Ratnnkowero or"" al 
Slenklewlcta 137 tel H•·h 

Oeł)lllnlńt!1. kł Telt'łnnł.-•n" PnnJn 
!nfl)rm~Ml1nv dntvCTaev nra~ 
olacl'>w~lł ~łutbv Pt!Tow111 telefon 
<n~-19 czvnnv lest w codz. '-11 
onrlle. nled%1e1 1 łwlet . 

: STOKI - .. Ikar" IA) NRD b/o. TELEFON ZAUFANIA - 337-S'I 
: godz. 15, „Moroderstwo w o- CLVnnv w dni oowszednie od 
• rlent Expressie" anc. od Jao\ 15 15-7, w niedziele 1 łwliita cała 5 ii:odz. 17. Ul.30 dobe. I „.„„„„.„„.„„„„„.„„„„.„„„„.„.„.„„„„„.„„.„.„„„„„,,r 
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Dewizą-wydajna praca ~D~~i 
IROD.<l. ~ Lll'CA gruszą. 10.30 Ekspresem Pl"Zez Swłat. 

10.35 Dyskoteka pod gruszą. 11.00 

WZPB bn. 1 Maja wpisały na 
swe konto kolejny sukces. - wła
śnie onegdaj urO'CZyście obchodzo
oo w gronie wyróżniających się 
praoowników fakt przyznania 
przez CRZZ 1 Minist~rstwo Oświa
ty I Wychowania, Zakładowemu 
Ośrodkowi Kolonijnemu w Wiś
niowej Górze dyplomu i nagrody 
;a zajęcie I miejsca we współza
wodnictwie roku 1975 na najlep
szą pla-cówkę wypoczy:i.ku waka
cyjnego dzieci i młodzieży w skali 
eałego kraju. 
Wyróżnienie to nabiera tym 

większego z;nac.zenia, jeśli się zwa
ży, iż ośrodek ten powstał w 
vrzedwociennych jeszcze i zanie
dbanych budyneczlkach letnisko
wych, pięknie potem prze-z widzew 
ską fabrykę odrestaUJrowanych i 
zaadaptowanych do potrzeb re
kreacyjnych. 

Ocena działalności tego ośrodka 
nle ograniczyła się jednak do sa
mej tylko bazy materialnej w po
stad zabudowań i pawilonów, lch 
wyposażenia 1 estetyki, koloniinej 
kuchni, umywalni i natrysków z 
bieżąca zimną i ciepłą wodą i in
nych udogodnień. Samymi tylko 
tymi walorami nie wytrzymaliby 
widzewiacy konkurencji z innym! 
nowoczesnymi ośrodkami kolonij
nymi. 

(Doko~ozenie „ Itr. » 
Pracownicy „Arelanu" nie kwe

stionują P<>trzeby zmiany st.ruktu
ry cen. Niektórzy uważają nawet. 
że zamrożenie cen na podstawowe 
artykuły spożywcze trwało może 
nawet zbyt długo. Rząd nie jest 
w stanie na dłuższą mete dopłacać 
tak wysokich, jak obecnie sum do 
artykułów żywnościowych. Rzecz 
w tym, aby odpowiednio wywa
żyć proporcje, dokonać tahieh 
zmian, które byłyby powszechnie 
zaakceptowane. 

Takie stanowisko wyrażają rów
nież· pracownlcy wydziału elano
argony, gdzie pra:::uje starszy 
mistrz Henryk Zagłoba. Z „Arela
nem" związany jest on od 1945 
roku. 

- Chodzi także o to. aby zmia
nie struktury cen na artykuły sPO 
żywcze towarzyszyła równoczesna, 
odczuwalna POPrawa zaopatrzenia 
- mówi Henryk Zagłoba. - Obec
nie ludzie tracą zbyt wiele czasu 
na wystawanie w kolejkach, zaś 
ci. którzy tego czasu nie maja. 
a dotyczy to większości naszych 
Pracowników, niejednokrotnie re
zygnują z zakupów. Wytwo1'%yła 
się niezdrowa sytuacia, kiedy to 
w sklepach widuje sie te same 
osoby, dysponujące cżasem. Niedo
statek niektórych artykułów ro
dzi spekulację i powoduje, że lep 
sze ich gatunki znikają już na za-

onegdaj. podczas spotkania z de-1 krajowej dyskusji brany jest pod 
legacją spółdzielców premier Piotr uwagę i wnikliwie studiowany. 
Jaroszewicz, każdy głos w ogólno- (ik) 

„Viking 1" odsiania dalsze 
tajemnice Marsa 

To czym zasłużyli sobie na WY
rokie wY~óżnienie, jest wzorowa pra 
ca z:e strony członków załogi za
kładów i kolonijnego personelu, 
działalność opiekuńczo-wychowaw
cza, dbałość o ład i porządek. 
smaczne i zdrowe wyżywienie, 
organizacją kolonijnej rekreacii i 
sportu. 

pleczu sklepowym, Nowe dane otrzymane w o~rodku 
Opinię te w całej rozciągłości kierowania lotem „Vikinga 1" z po

ak-ceptują; Józefa Kwarciana 1 kładu tej amerykańskiej bezzałogo
Honorata Pietranek, które, jako wej sondy kosmicznej, wzbudziły 
kobiety d-oskonale wiedzę, ile kło- duże zainteresowanie uczonych. Dane 
potu · sprawia i ile czasu zabiera dotyczące temperatury i odczyty za
dokonanie zakupów. wartości pary wodnej, dokonane 

gające ok. 80 proc. tego gazu szla
chetnego. W innych rejonach plane
ty jego stężenie jest dużo mniejsze. 
Ponadto temperętura w rejonie bie
guna połudnóowego jest dużo .niższa 
niż oczekiwano, niższa nawet od 
temperatury zestalania się dwutlenku 
węgla (ok. 80 st. C), stanowiącego 

największą część atmosfery marsjań
skiej, W ekipie kierowniczki ośrodka 

Zofii Ajer - doświadczonego pe
dagoga, od kilku już lat związa
nei z akcia kolonijną tei fabryki 
znajdują się zasłużeni i wieloletni 
pracownicy WZPB im. 1 Maja: 
kierowcy - Mie-czysław Jędrze
jewski i Jerzy Janas - b. piłkarz 
RTS Widzew, który trochę ża.rtem 
mówi. iż wieloletnia, bezkolizyj-

W „Arelanie". tak samo jak w przez instrumenty do spekttoskopil 
stu kilkudziesięciu innych zakła- podczerwonej,. są sp;zeczne z do
dach pracy Łodzi, odbyło się ze- tychczasowym1 teon.a~i l dowo~zą, 
branie konsult"cyj.ne podczas któ- że atmosfera mars3anska zawiera 

'.' · • . dużo więce.1 wilgoci niż przypuszcza- Zasadniczym celem misji „Vlkln-
re~o d:yskutowano nad Pr.opozycia- no. Zdaniem ekspertów, nie ulega ga 1" jest stwierdzenie śladów ży
mi zm~an ~truktu:y cen 1 zgłoszo- wątpliwości, że w rejonie lądowania cla na Maraie w przeszłości lub na-
no wnioski załogi, które zostały , ,.Vikinga i" utrzymuje się mgła wet obecnie. Prawdopodobieństwo 
przekazane wyższym instancjom. przygruntowa. - · Istnienia życia biologicznego na po-
Niewątpliwie i one wziete będą W okolicach bieguna południowego I Wierzchni tej planety dmś określa 
pod uwagę, Jak bowiem za,pewnił st...,,i.erdzono duże ilości argonu, się- się na 1 :50. 

Wvn lazek łódzkich konsiruktorów 
na praca za kierownica wyniosła 
go z rodzimej, widrewskiej ulicy 
aż na Lutomierską, gdzie w nagro
dę otrzymał od zakładów 8-poko
jowe mieszkanie w nowych blo
kach; zasłużony dla fabryki l po
pularny wśród dzieci „pan od 
róż" czyli iJózef Sakowski _ gos- Kontenery znajdują coraz szersze zastosowanie · dotychczasowym sposobem potrzeba kilkuosobo-
podarz kolonijnego terenu; nau- w transporcie samochodowym. Jak wykazały o- wej obsługi. . 
czycielka Krystyna Pawluczyk i statnie doświadczenia, służyć mogą również z po- Seryjna produkcja samochodów-śmieciarek za-
jej maż Andrzej Pawluczyk - wodzeniem do wywozu śmieci. Metoda opraeo- opatrzonych w kontenery rozpoczęła się w ubie-
instruktor wf; wychowawczynie: wana przez konstruktorów z Ośrodka Badawczo- głym roku. Od razu też okazało się, że wyn:ala-
Anna Matczak, Grażyna Grzelew- Rozwojowego Oczyszczania Miast w Łodzi daje zek łódzkich racjonalizatorów może mieć o wiele 
ska i Maria Chuchla; lekarka Ró- duże oszczędności, przede wszystkim zaś pozwa- szersze zastosowanie m. in. w rolnictwie przy 
ża Kalinowska i kucharka Bar- la na sprzątanie miasta przy mniejszej obsadzie zbiorze plonów. budownictwie i transporcie mor-
bara Napieraj - słowem 49 wy- personalnej. · skim. Same potrzeby gospodarki komunalnej o-
różnionych nagrodami osób, któ- W tym roku Wytwórnia Urządzeń Komunał- kreśla się na około 300 samochodów rocznie. 
rych wszystkich wymienić tu nie nych we Wrocławiu dostarczy przede wszystkim Obliczono, że jeden samochód z pojemnikiem 
sposób, a którym w niemałym dla przedsiębiorstw resol'.tu gospodarki komuna!- wielkogabarytowym, w porównaniu z tradycyj-
stopniu zakładowe kolonie w Wiś- nej 80 samochodów z pojemnikami-kontenerami, nym wywozem śmieci, daje około 300 tys. zł osz-
niowej Górze zawdzięczają swa wykonanymi według projektu pięcioosobowego czędności rocznie. Dodatkowy walor to mniejsza 
sławę. zespołu łodzian. Zaletą urządzenia jest duża po- obsługa, co w obecnym czasie, charakteryzują-

Ponad tysiąc dzieci i młodzieży jernność i możliwość samozaładunku. cym kię niedostatkiem rąk do pracy, ma tym 
(o 100 osób więcej niż w ub. ro- Pojemnik wielkogabarytowy SMW-1 może po- większe znaczenie. Dlatego też, doceniając walo-
ku), korzystających z różnych mieścić od 4 do 14 metrów sześciennych odpadów ry wniosku racjonalizatorskiego, Międzywoje-
form zorganizowanego wypoczyn- i zastępuje od kilku do kilkunastu tradycyjn:ycb wódzki Komitet Nagród NOT w Łodzi przyznał 
ku, W górach i nad morzem. nad pojemników metalowych i plastykowych. SpecJel- jego autorom J. Frącali, W. Sadowemu, K. Kie-
jeziora'mi, takiej właśnie dobrei i ny dżwig pozwala załadować ciężar na samochód rnBowi, Z. Skrzypcowi i A. Bazylowi nagrodę 
sumiennej pracy ~sz.vstki~b rrJyi- i w podobny sposób opróżnić go. Dzięki temu II stopnia za rok 1975. Organizacja ta każdego 
czy~a.jących się d 0 na n~~kac~j~a nowy typ śmieciarki obsługuje tylko jedna oso- roku przyznaje nagrody za wybitne osiągnięcia 
zaw ziędcza swa u a • (wy.rz) ba _ kierowca, podczas gdy do wywozu śmieci techniki. (ik) 
przygo ę. . . 
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- Tak„. no tak. 
- Zapewne nie może się pani porozumieć s mężem? 
- Nie teraz nie, może później. 
- I p~zed chwilą zobaczyła pani, że nie ma sztucera? 
- Tak. - O Boże, pomyślała, o Boże , miłosierny. _I na p~~d-

ce wymyśliła jakiś powód, dlaczego , tak . wc~eśme musia~a 
wstać. - Jest mi ogromnie przykro - powiedziała na zakon
czenie - że pana niepokoiłam. 

B.22 

Zewnętrzna elewacja hotelu Shelley jest biało-czerwona, czer
wona cegła i framugi okien z białego kamienia. 

Usher poprowadził McConnella i sierżanta przez zaplecze służ
bowe, szli szybko, kryjąc się pod ścianami sąsiednich domów. 
Jedną odkrytą przestrzeń, małą uliczkę - Fairfield Walk 
przebiegli pojedyńczd, McConnell na końcu. 

Teraz na schodach pożarowych nikogo nie było - sprawdził 
to przebiegając. . . 

Weszli do hotelu przez jedną z zatok dla do.stawców, ~unę~1 
potem pralnię i dział chłodniczy. Wędrowali Jak przez Jaski
nię, mijając betonowe poziomy, oświetlone słabymi żarów~a
mi a ich szybkie kroki odbijały się donośnym echem. Gdzieś 
w 'głębi słychać było dzwoniący uporczywie telefon. 

- Kiedy się tutaj zacznie ruch? 
- Już wkrótce - odparł Usher. 
Kuchnia była tak samo opuszczona j~ t_nne pomieszczeni~, 

chłodna jak kostnica. Usher wprowadził 1cb do restauracji, 
zwalniając tu kroku, gdyż był pr_awie bez tchu, McConnell 
zrównał się z nim. 

- Ile wind macie? 
- Trzy. 
- I oczywiście schody? 
-Tak. . 

- Ile wyjść i wejść? 
- Frontowe i tylne, .plus schody pożarą.we. 
- A więc mógł się nie dostać do hotelu? 

-29-

-Tak. 
- Może wy~orzystal schodr pożarowe jako miejsce do za-

sadzki? 
- Może - zgodził 1ię Usher. - Ale ·wydaje mi 1itt ie był 

tu przedtem. 
- Skąd pan wie? 
- Nie jestem pewien, ale zdawało mf sitt. ie go słyszałem ..• 

jakieś dwie godziny temu. W każdym razie coś czy kogoś sły
szałem. 

McConnell nie nalegał na niego. To, co było dwie godziny 
temu, nie miało znaczenia. Tylko teraz się liczyło. Weszli do 
hallu, kroki ich stłumił gruby dywan, obejrzeli tu wszystko 
dokładnie: stoisko z prasą. półkoliste sklepy, spiralne schody 
koło wind, recepcję, szklaną ścianę wychodzącą na ulicę, do
nicę z pięknymi kwiatami i świeczniki. 

- Proszę sprawdzić, co się dzieje na pierwszym piętrze. 
Sierżant przeskakując po trzy stopnie, zniknął, i po chwili 

wrócił kiwając przecząco głową. 
- Zostańcie tam - polecił mu McConnell. 
Myśli kłębiły mu się w głowie. Trzeba będzie przeszukać ho

tel dokładnie od strychu po piwnice, ale był to istny labi
rynt, i musiał czekać, aż przyjedzie specjalna grupa operacyj
na, najwcześniej za piętnaście minut. 

- Ile osób mieszka teraz w waszym hoteluT 
- Pewnie ze sto dwadzieścia - odparł Usher. - Może sto 

trzydzieści. 
Telefon w szklanej klatce zaczął dzwoni6. Odebrał go 

Usher. 
- Tu nocny portier. 
- No, nareszcie - usłyszał rozgniewany głos kobiecy. 

Dzwonię i dzwonię bez skutku. 
- Bardzo mi przykro, proszę pani. - McConnell dał mu 

znak, żeby jak najprędzej kończył.,· - Ale zostałem odwołany. 
- To mnie nic nie obchodzi. Słychać tu jakieś okropne ha

łasy. Najpierw głośne walenie, potem widziałam kogoś na scho
dach pożarowych koło naszego okna i wreszcie ktoś krzyczał. 
To straszne, żeby gość hotelowy był narażony na takie trakto
wanie. I to .me ja jedna, muszę zwrócić uwagę. Moi sąsiedzi 

również byli niepokojeni. • 
- Jaki jest numer pani pokoju? 

- 237. 

- Zajmę się tą sprawą, łaskawa pan!, ktoś z dziennej zmia-
ny zgłosi się do pani celem wyjaśnienia. A na razie bardzo 
przepraszam. 

Ushera zdumiewał własny spokój i opanowanie, przecie:! szok, 
jaki przeżył natykając się na ofiarę nagłej śmierci, jeszcze nie 
minął. 

- Kto jest kierownikiem? - spytał McConnell, 

- Pan Olivares, Roberto Olivares. 
- Proszę mi go tu szybko sprowadzić. - I do sierżanta: 

Wezwijcie tu obsadę Orła Jeden._ 

-SO-

PROGRAM I życie rodzinne. 1·1.30 Słynne tematy 
Johna Ci>llra>ne'a. 12.05 Z kra.lu i ze 

9.00 Wd.ad. 9.08 Po jedJniej pJosen- świata. 12.25 Za klerownica. 13.00 
ce. 9.30 Moskwa z melodią. 9.45 „Nie Powtórka z ro?Jrywki. 13.50 .. Próba 
z"pomnia>11e ~tronice" - .,Pamiętni- ognia l wody" - odc. pow. 14.00 
ki". 9.55 Refleksy, 10.00 Lato z ra- Lato w Filharmonii. U5.00 Ekspre
diern, 12.05 z kraju i ze świata. sem przez świat. 15.10 Piosenki Ja-
112.25 Gdańsk na muzycznej anteme nusza Kruka, 15.30 Herbatka przy 
l'-!.45 Rolniczy kwad1rans. 13.00 Gra siaimowarze. 15.5<1 Solo oo akorde
zespół Benni Motena. 1'3.15 O zctro- onie 16.00 Rozszyfrowu1em:v oiosen
wiu dla zdrowia . 13.30 Katalog wv- ki. 16.20 Standardv po polsku, l-6.45 
dawniczy. 13.:15 SPiewa „Slask". 14.00 Na~z rok 76. 17.00 Ekspresem przez 
Muzyka instrumenta.Ln.a. 14.20 Sport świat. 17.05 Muzyczna pottta UKF. 
to Ldrowie. 14.2'5 Waika·cje z muzy- 17.40 Pisarz ntiesiąca - K. ma.kie
ką. 15.00 Wlad. 15.05 Ll·st :i Pol.ski. wiczówna 18.00 Muzykobranie. lS.30 
1'5.10 Z p-olskieJ fonoteki. 15.35 Ope- Polityka dla wszystkich. 18.45 Aktu
retka, Jej twórcy i l."liykOltlawcy. alnośei muzyczne z Paryża, 19.00 Co 
16.00 _WLad. Hl.05 Informacje dla kie Wieczór powieść w wydaniu dźwię
rowcow. 16.06 U przyja c;ół, 16.11 kowym - J. Ja.nick! - .,Lekc.ia po 
Propozycje do Llsty Przebojów. 16.30 I loneza". 19.35 Opera ty~odnia - B. 
Aktualności kulturalne. 16.35 Rad.i<> Britton - „Albert H'.erring''. 19.50 
Roma prezentuje. 17.00 Rad1okurier „Najdłuższe pożegnan·ie" - odc. po-
17.2.0, Parada pfosenki. 18.00 Muzyka w!eś<'L :w.oo Fo·noteka XX wieku . 
l a>ktualności. 18.25 Nie tylko dla 20.40 Ballady z fi !mu „Absolwent". 
kierowców. 18.30 Przeboje non stop, I 20.50 Studio 202. 21.50 Trzy wersje 
19.00 Dziennik:. 19.15 Studkl S-1. 19.30 „ Villi1'' Lehara. 22.00 Fakty dnia. 
X Festiwal Piosenki żołnierskiej - 22.oa Gwiazda siedmiu wlecwrów -
Kołobrzeg 76 - Koncert jubileuszo- Erroll Ga.rner. 22.15 Trey kwadran
wy. 20,30 Wiad. 2-0.35 Kronika spor- i;e jazzu . 
towa. 20.50 D. c. festiwalu. 22 .00 z 
kraju 1 ze świa>ta. 22.20 Gra duet 
Chet Atikins - gitara. 22.30 Uczeni 
w anegdocie. 22.45 Kącik wspoan
nień. 23.00 Wlad. 

PROGRAM II 

'f.30 Wlad. 7.35 Aud, publicystyczna. 
7.45 W kręgu t0o1·m tanecznych. 8.30 
Wiad . 8.31i My 76. 8.45 Muzyka spod 
strz·echy. 8.55 Intormacja o prog.ra
ma>ch. 9.00 Skrzypek Ch. Ferras i 
pianista P. Barbizet, 10.00 Pe>rtret 
pisarza. 10.30 Mały koncert .. W daw 
nych stylach". 11.00 Mały koncen -
cz. Il. n.30 Wiad. 11.35 Koncert 
Chóru i Ork. Armii RadueckieJ. 
12.05 T-er.mtnan muzyczny. 12.25 „Wy 
darzenia, poglądy . refleksje" - mag. 
12.45 Spiewa Męski Chór Kameral
ny. 13.00 I, Strawiński - Balet „A
pollo wiodący Muzy" 1'3:30 W!ad. 
t(l.35 Ze wsi 1 o wsł. 13.50 Ragtime 
po µolsku. 14.10 Więcej, lepiej, r,o
wocześniej. 14.2-0 Przez•orny zawsze 
ube:bpieczony. 14.25 Poematy symfo
niczne. 15,00 Radioferie. 16.00 Balla
d'y a.merykal\.skie . 16.10 Modoa i pio
senka. 16.25 Pięć minut o wychowa
niu. Hl.30 J, Offenbach - Uwertura 
lłi.40 Aktualności dnia (Ł). 16.45 „Czy 
puch marny" - rep, (Ł). 17.00 Mu
zyka ludowa. 17.20 „Na depta•ku w 
Siemianowicach" - rep , lit. 17.40 
Prądy I poglądy. 1'7.55 M. Mussorg
sk:J - Pieśni i tańce śmierc'1. 18.25 
Chwila muzyki. 18.30 Echą dnia. 
111.40 SWiat i my, 19.00 Gltaira kla
sy=a. 19.30 Tea·tr PR: „Ręka rękę 
myje czyli k·reWIIliacy" - sluch. 21.00 
Plan-ista Abby Simon gra utwory M. 
Ravela. 21.30 D21ienniik. 21.45 Wiad. 
si>ort :al.50 „Misteria" T-Ollllasa Mal!'
co - komp0zytora hisvpańsklego, 
22.00 Magazyn studencki, 23.00 Con
certi Grossi Gemlnianiego. 23.30 Wiad, 

PROGRAM m 

6.00 Wiad. 6.05 Muzyczna zeglł<ryn
ka. 6.30 P.olltyka d,J.a wszystkich, 6.45 
Muzyczna zegarynka. 7.00 Ekspre
~".m przez świat. 7.05 Muzycz,na ze
Eta~Ynka. 7.30 Album teatralny. 7.40 
Muzyczna zegaryil!ka 8.0-0 Ekspre
sem przez świat 8.05 Kiermasz płyt, 
8.30 Co kto lubi. 9.00 „Na.ldłuższe 
POże;E(na•n.ie" - odc. 9.10 Grand Prix 
dla zespołu Les Entants Terribles. 
9.30 Nasz rok 76. 9,45 Dysk·oteka ood 

Dnia i.vD.1976 r. lllll&rł śmier

cią tragic.zn" naJukoehafu!zy Syn 
i Brait 

.ł. ł P. 

GR'ZEGO·RZ SKRZVl\ISKI 
Pogrzeb odbędzie !tlę dnia 7.Vn. 

1976 r. o god>z. 16.30 z kaplicy 
omentad:lnej p.rzy ul, Rzgowskiej 
- cmentarz gw. Fratn.ci.szka 

BODZJNA 

PROGRAM IV 

12.00 Wiad. ta.05 Termlnar:z mu
zyczny. 12.25 „Wydarzenia. poglądy. 
refleksje" - mag, (Ł). 12.45 Muzy
ka. 13.00 Z radiowej fonoteki. l~.511 
Muzyka SC'huberta. 14.20 Omówienie 
pro.gramu. 14.25 Tygodnik Kultural
ny , 15.05 Z teatralnego afisza. 1'5.2.5 
Areapal>( - dyskusja szefów. 15.55 
Aktualności kulturalne. 16.00 Wiad. 
16.05 Muzyka KaroLa Szymanowskie
go. le.40 Aktualności dnda (Ł). 16.45 
„Czy puch marny'" - rep, J, Bą
blńS'k!ego (Ł). 17.00 Komunikaty (Ł). 
17.02 Ton i test (Ł). 17.05 Pieśni 1 
tańce Afryki (Ł) . 18.25 O zdrowie 
człowieka. 18.40 Bitwa o Leninj(;rad 
- aud. Hl.OO Ekone>mla na co dzłeń. 
19.15 Lekcja ięz. rosyjsk·iel(o. 1!1.30 
Studio Stereo zaprasz,a (stereo). 22.16 
Tajemnice ma.te.ril. 22 .30 w stylu 
sweet 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

11.45 „Pary11cy Mohlkaill.le" - fi>lm 
ser. prod. TV CSRS, 16.25 Program 
ctnia. 16.30 Dziennik, 16.40 Obiektyw. 
17.00 Popołudnie najmłodszych, 1'7.40 
Losowa.nie Małego Lotka. 1'7.55 Go
dzina Stanisława Mai-usarza. 18.50 
Program pub!. - Forum l<oregpon
dentów - Obraz Polski w świecie. 
19.20 Makowa panienka. 19.30 Dzien
nl:k . 20.20 X Festiwal Piosenki żoł
nierskie.i - Kołobrzeg 76 - koncert 
jubileuszowy, 21.50 Dziennik. 22.05 
Wieczorne kino letnie - Nieno
tr-zebna" - fil:m fab. prod. 'usA. 

PROGRAM II 

16.30 Program d'nia. 115.33 Bać się 
komputera? - progra,m ośWiatowy. 
17.05 Poda·runkl - teleturniej 16.05 
Ni„codzienny koncert: recital Ta
deusza Górnego. 18.25 Teatr Telewi
zji na świecie: Detlef Espey wg F . 
C. Weiskopfa - „Złote Jabłus.:ko". 
19.00 Program lokalny. 19.20 Dobra
noc. 19.30 Dziennik, 20.20 Ki.no let
nie: .. Mamma Roma" - film fab. 
prod. włoskleJ. 22.35 24 it·odzlny, 
23.00 Radoa Pedal>(egicma - Ja i my. 
23.45 Recital Bolesława Pawlusa. 

Dma 3 l!lpea U76 r. po długo
trwałej chorobie l clęmtich c!er
pienlach zmarł& 

S. + P. 

FELIKSA 
ANDRZEJEWSKA 

Pogrzeb odbędzie się dnia 7. VII. 
1976 r. o godz. 14.36 z ka.plicy 
om&ntairza na Ma.ni. 

lłiODZlNA 

Dnia 5 lipca Odszedł ode mnie 111& zawsze móJ naJukochailszy Mąż 

proł. dr bab. 

FEUKS MODRZEJ·EWSKI 
Pogrzeb odbędzie s!ę dni.a 8.VD.1976 r. o gocb:. li na Cmentarzu 

Komunalnym na Dola.eh 

Pogt:ążona w głębOklim bólu 

W 4niiu 3. VD.11176 roku po tUu
gioh i ciężkich cierpieniach zmarł 
w wi.eku 71 lat Ukocha.ny Mąż, 

OJcieo l Dziadek 

$. ł P. 

BOLESŁAW TREJSTER 
emerytowaJ11y pracownik LPIS1EI 

p.ogn;eb odbędzie s.lę dnia 8 

lipca J>r. o godz, 15,50 z kaplicy 
cmentaraa ~w. Wincentego na Do
lach, o czym zawiadamia pogrą

żona w smutJku 
RODZINA 

&O LEŻANCE 

CZESŁAWIE 
MADALllQSKIEJ 

wyrazy szczerego 
powodu śmierci 

współczucia z 

MATKI 

składają.: 

DYREKCJA, POP PZPR. llA
DA ZAKLADQWA, RADA OD
DZIAl.OWA oi.'llz PRACOWNI. 
CY SPOLDZIELCZEGO KOM
BINATU BUDOWLANEGO 
„KOMBUD" ODDZIAl. ,,BE-

TON" W l.ODZI 

ŻONA 

Dnia ł lipca 1976 roku zma.rl w 
wi&ku lat 81 ukocha.ny Mąż i 
Ojciec 

S. + P. 

FRA-N CISZEK 
ORZECHOWSKI 

mistrz budowlany 

Pog.rzeb odbędzie się dnia 7. VII. 
1976 r. o godz. 15 z kapHcy omen. 
tarza na Doła.eh, o czym powia· 
~~iają pogrążone w głębokim 

ZON_A Z CORKĄ 

Wyrazy serdecznego wspótezuda 

MARU WOżNIA.K 
z powodu śmierci 

OJCA 

S'klada.ją: 

DYREKCJA, POP PZPR RA· 
DA ZAKLADOWA oraz· KO. 
LEDZY i 'KOr.EZANKI ~ L0DZ

KIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 
BUDOWNICTWA WIELKO· 
Pl.YTOWEGO „DĄBROWA" 
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